
1

Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального образования городского
округа город-курорт Ессентуки  на 2025 год (руб.)

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

Дума города Ессентуки 600 - - - - 10 414 368,58
Обеспечение деятельности Думы города - представительный орган
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

600 01 03 70 0 00 00000 - 10 140 316,58

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы города -
представительный орган городского округа город-курорт Ессентуки

600 01 03 70 1 00 00000 - 5 133 208,67

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 1 00 10010 - 820 694,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 70 1 00 10010 100 177 072,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

600 01 03 70 1 00 10010 200 643 622,32

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

600 01 03 70 1 00 10020 - 4 312 514,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 70 1 00 10020 100 4 312 514,35

Председатель представительного органа муниципального образования 600 01 03 70 2 00 00000 - 1 897 015,30
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 2 00 10010 - 78 120,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 70 2 00 10010 100 78 120,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

600 01 03 70 2 00 10020 - 1 818 895,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 70 2 00 10020 100 1 818 895,30

Депутаты представительного органа муниципального образования 600 01 03 70 3 00 00000 - 3 110 092,61
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 3 00 10010 - 156 240,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 70 3 00 10010 100 156 240,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

600 01 03 70 3 00 10020 - 2 953 852,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

600 01 03 70 3 00 10020 100 2 953 852,61

Обеспечение деятельности Думы города - представительный орган
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

600 01 13 70 0 00 00000 - 274 052,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы города -
представительный орган городского округа город-курорт Ессентуки

600 01 13 70 1 00 00000 - 274 052,00

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов
местного самоуправления

600 01 13 70 1 00 20790 - 274 052,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

600 01 13 70 1 00 20790 200 274 052,00

Администрация городского округа город-курорт Ессентуки 601 - - - - 121 143 295,11
Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 02 71 0 00 00000 - 1 897 015,30
Глава муниципального образования 601 01 02 71 2 00 00000 - 1 897 015,30
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 02 71 2 00 10010 - 78 120,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 02 71 2 00 10010 100 78 120,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

601 01 02 71 2 00 10020 - 1 818 895,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 02 71 2 00 10020 100 1 818 895,30

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

601 01 04 13 0 00 00000 - 4 596 500,36

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы городского
округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг"и общепрограммные мероприятия"

601 01 04 13 2 00 00000 - 4 596 500,36

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 601 01 04 13 2 01 00000 - 4 596 500,36
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

601 01 04 13 2 01 23020 - 4 596 500,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 04 13 2 01 23020 200 4 596 500,36

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 04 71 0 00 00000 - 63 142 461,90
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации
города - исполнительный орган городского округа город-курорт Ессентуки

601 01 04 71 1 00 00000 - 63 142 461,90

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 04 71 1 00 10010 - 5 392 621,72



2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 71 1 00 10010 100 3 704 584,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 04 71 1 00 10010 200 459 668,58

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 71 1 00 10010 800 1 228 369,13
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

601 01 04 71 1 00 10020 - 54 731 348,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 71 1 00 10020 100 54 731 348,30

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав

601 01 04 71 1 00 76360 - 1 488 746,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 71 1 00 76360 100 1 424 597,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 04 71 1 00 76360 200 64 148,51

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края
по организации архивного дела в Ставропольском крае

601 01 04 71 1 00 76630 - 1 529 745,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 04 71 1 00 76630 100 1 210 241,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 04 71 1 00 76630 200 319 503,83

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 05 71 0 00 00000 - 17 562,00
Полномочия по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в
рамках реализации функций государственной судебной власти

601 01 05 71 4 00 00000 - 17 562,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

601 01 05 71 4 00 51200 - 17 562,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 05 71 4 00 51200 200 17 562,00

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 07 71 0 00 00000 - 8 958 710,00
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации
города - исполнительный орган городского округа город-курорт Ессентуки

601 01 07 71 1 00 00000 - 8 958 710,00

Финансирование мероприятий на подготовку и проведение выборов 601 01 07 71 1 00 20030 - 8 958 710,00
Иные бюджетные ассигнования 601 01 07 71 1 00 20030 800 8 958 710,00
Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 11 71 0 00 00000 - 13 268 113,79
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации
города - исполнительный орган городского округа город-курорт Ессентуки

601 01 11 71 1 00 00000 - 13 268 113,79

Резервный фонд Администрации 601 01 11 71 1 00 20010 - 13 268 113,79
Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 71 1 00 20010 800 13 268 113,79
Муниципальная программа "Межнациональные отношения и поддержка
казачества, профилактика правонарушений"

601 01 13 07 0 00 00000 - 2 256 063,16

Подпрограмма "Укрепление единства российской нации, муниципальная
поддержка казачества"

601 01 13 07 1 00 00000 - 787 700,00

Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения
деятельности народной дружины из числа членов ЕГКО СОКО ТВКО"

601 01 13 07 1 04 00000 - 787 700,00

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления наркотиков и их
незаконного оборота

601 01 13 07 1 04 20020 - 787 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 07 1 04 20020 100 787 700,00

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка, профилактика
правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотиков"

601 01 13 07 2 00 00000 - 1 293 100,00

Основное мероприятие "Организация материально технического обеспечения
деятельности народных дружин и ООПН"

601 01 13 07 2 02 00000 - 586 100,00

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления наркотиков и их
незаконного оборота

601 01 13 07 2 02 20020 - 586 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 07 2 02 20020 100 336 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 02 20020 200 250 000,00

Основное мероприятие "Профилактика рецидивной преступности, социальная
адаптация, ресоциализация, социальная реабилитация осужденных"

601 01 13 07 2 04 00000 - 163 000,00

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления наркотиков и их
незаконного оборота

601 01 13 07 2 04 20020 - 163 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 04 20020 200 163 000,00

Основное мероприятие "Профилактика мошенничества" 601 01 13 07 2 05 00000 - 82 000,00
Профилактика правонарушений, немедицинского употребления наркотиков и их
незаконного оборота

601 01 13 07 2 05 20020 - 82 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 05 20020 200 82 000,00

Основное мероприятие "Профилактика алкоголизма" 601 01 13 07 2 06 00000 - 50 000,00
Профилактика правонарушений, немедицинского употребления наркотиков и их
незаконного оборота

601 01 13 07 2 06 20020 - 50 000,00

1 2 3 4 5 6 7



3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 06 20020 200 50 000,00

Основное мероприятие "Профилактика наркомании" 601 01 13 07 2 10 00000 - 412 000,00
Профилактика правонарушений, немедицинского употребления наркотиков и их
незаконного оборота

601 01 13 07 2 10 20020 - 412 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 10 20020 200 412 000,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и его идеологии" 601 01 13 07 3 00 00000 - 175 263,16
Основное мероприятие "Информирование населения города Ессентуки по
вопросам противодействия распространению идеологии терроризма"

601 01 13 07 3 02 00000 - 105 263,16

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на
профилактику идеологии терроризма

601 01 13 07 3 02 S7730 - 105 263,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 3 02 S7730 200 105 263,16

Основное мероприятие "Увековечивание памяти жертв террористических актов" 601 01 13 07 3 03 00000 - 70 000,00

Проведение воспитательной и пропагандистской работы, направленной на
предупреждение террористической деятельности, дискредитацию идей
терроризма

601 01 13 07 3 03 20070 - 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 3 03 20070 200 70 000,00

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городе Ессентуки
и поддержка развития муниципального образования городского округа город-
курорт Ессентуки"

601 01 13 10 0 00 00000 - 50 000,00

Подпрограмма "Повышение эффективности муниципальной службы и развитие
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки"

601 01 13 10 1 00 00000 - 50 000,00

Основное мероприятие "Развитие системы материального и не материального
стимулирования муниципальных служащих"

601 01 13 10 1 05 00000 - 50 000,00

Финансирование мероприятий по повышению эффективности муниципальной
службы

601 01 13 10 1 05 21190 - 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 10 1 05 21190 200 50 000,00

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 13 71 0 00 00000 - 18 877 059,51
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации
города - исполнительный орган городского округа город-курорт Ессентуки

601 01 13 71 1 00 00000 - 16 350 797,83

Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции 601 01 13 71 1 00 20140 - 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 1 00 20140 200 20 000,00

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов
местного самоуправления

601 01 13 71 1 00 20790 - 14 627 797,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 1 00 20790 200 14 261 591,83

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 20790 800 366 206,00
Финансирование мероприятий по оплате услуг телевидения 601 01 13 71 1 00 20810 - 1 700 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 1 00 20810 200 1 700 000,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края
по созданию и организации деятельности административных комиссий

601 01 13 71 1 00 76930 - 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 1 00 76930 200 3 000,00

Депутаты Думы Ставропольского края и их помощники 601 01 13 71 3 00 00000 - 2 526 261,68
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их
помощников в избирательных округах

601 01 13 71 3 00 76610 - 2 526 261,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 01 13 71 3 00 76610 100 2 469 576,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 3 00 76610 200 56 685,38

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 02 03 71 0 00 00000 - 7 529 809,09
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации
города - исполнительный орган городского округа город-курорт Ессентуки

601 02 03 71 1 00 00000 - 7 529 809,09

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

601 02 03 71 1 00 51180 - 7 529 809,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

601 02 03 71 1 00 51180 100 6 310 846,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 02 03 71 1 00 51180 200 1 218 963,01

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 601 10 06 09 0 00 00000 - 550 000,00
Подпрограмма "Реабилитация инвалидов, ветеранов и иных категорий граждан,
нуждающихся в реабилитации, на территории города Ессентуки"

601 10 06 09 2 00 00000 - 550 000,00

Основное мероприятие "Предоставление субсидий городским общественным
организациям ветеранов и инвалидов"

601 10 06 09 2 03 00000 - 550 000,00

Субсидии общественным организациям ветеранов 601 10 06 09 2 03 80110 - 550 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

601 10 06 09 2 03 80110 600 550 000,00

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Ессентуки 602 - - - - 73 491 699,90
Муниципальная программа "Управление имуществом" 602 01 13 06 0 00 00000 - 23 852 176,16
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью в области
имущественных и земельных отношений"

602 01 13 06 1 00 00000 - 5 355 781,62

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собственности города
Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное управление,
распоряжение этим имуществом и его использование"

602 01 13 06 1 01 00000 - 5 355 781,62

Мероприятия на обеспечение приватизации и проведение предпродажной
подготовки объектов приватизации

602 01 13 06 1 01 20500 - 3 145 662,55

1 2 3 4 5 6 7



4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 01 13 06 1 01 20500 200 2 636 081,30

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

602 01 13 06 1 01 20500 400 481 250,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 06 1 01 20500 800 28 331,25
Финансирование мероприятий для формирования взноса на капитальнный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах (объекты муниципальной
собственности)

602 01 13 06 1 01 21000 - 2 210 119,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 01 13 06 1 01 21000 200 2 210 119,07

Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление
имуществом" и общепрограммные мероприятия"

602 01 13 06 2 00 00000 - 18 496 394,54

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации Программы" 602 01 13 06 2 01 00000 - 18 496 394,54

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 602 01 13 06 2 01 10010 - 2 684 872,62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

602 01 13 06 2 01 10010 100 671 832,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 01 13 06 2 01 10010 200 1 940 977,18

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 06 2 01 10010 800 72 063,43
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

602 01 13 06 2 01 10020 - 15 811 521,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

602 01 13 06 2 01 10020 100 15 811 521,92

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

602 01 13 13 0 00 00000 - 28 233 378,03

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимизация и
повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг"

602 01 13 13 1 00 00000 - 26 210 227,68

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального автономного
учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг" города Ессентуки"""

602 01 13 13 1 02 00000 - 26 210 227,68

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

602 01 13 13 1 02 11010 - 26 210 227,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 02 11010 600 26 210 227,68

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы городского
округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг"и общепрограммные мероприятия"

602 01 13 13 2 00 00000 - 2 023 150,35

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 602 01 13 13 2 01 00000 - 2 023 150,35
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

602 01 13 13 2 01 23020 - 2 023 150,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 2 01 23020 200 2 023 150,35

Муниципальная программа "Управление имуществом" 602 04 12 06 0 00 00000 - 10 738 000,00
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью в области
имущественных и земельных отношений"

602 04 12 06 1 00 00000 - 10 738 000,00

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собственности на
земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности города
Ессентуки и рациональное использование земельных участков, находящихся в
государственной собственности до разграничения прав собственности на землю"

602 04 12 06 1 02 00000 - 10 738 000,00

Мероприятия по землеустройству, землепользованию и ведению мониторинга
земель

602 04 12 06 1 02 20510 - 10 738 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 04 12 06 1 02 20510 200 1 072 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

602 04 12 06 1 02 20510 400 9 451 000,00

Иные бюджетные ассигнования 602 04 12 06 1 02 20510 800 215 000,00
Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

602 05 01 03 0 00 00000 - 2 843 836,24

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города
Ессентуки"

602 05 01 03 2 00 00000 - 2 843 836,24

Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда"

602 05 01 03 2 F3 00000 - 2 843 836,24

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств местного бюджета

602 05 01 03 2 F3 6748S - 1 047,04

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

602 05 01 03 2 F3 6748S 400 1 047,04

Обеспечение мероприятий на оплату превышения стоимости приобретения
одного квадратного метра общей площади жилого помещения при переселении
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселении граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства

602 05 01 03 2 F3 S8960 - 2 842 789,20

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

602 05 01 03 2 F3 S8960 400 2 842 789,20

Муниципальная программа "Управление имуществом" 602 05 01 06 0 00 00000 - 648 000,00
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью в области
имущественных и земельных отношений"

602 05 01 06 1 00 00000 - 648 000,00

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собственности города
Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное управление,
распоряжение этим имуществом и его использование"

602 05 01 06 1 01 00000 - 648 000,00

1 2 3 4 5 6 7



5

Обеспечение мероприятий на содержание общего имущества в домах с
организацией ТСЖ, (ТСН), УК, ЖСК (объекты муниципальной собственности)

602 05 01 06 1 01 20540 - 648 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 05 01 06 1 01 20540 200 643 081,99

Иные бюджетные ассигнования 602 05 01 06 1 01 20540 800 4 918,01
Муниципальная программа "Управление имуществом" 602 12 02 06 0 00 00000 - 7 176 309,47
Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление
имуществом" и общепрограммные мероприятия"

602 12 02 06 2 00 00000 - 7 176 309,47

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации Программы" 602 12 02 06 2 01 00000 - 7 176 309,47

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

602 12 02 06 2 01 11010 - 7 176 309,47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

602 12 02 06 2 01 11010 600 7 176 309,47

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки 603 - - - - 42 340 937,76

Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

603 01 13 03 0 00 00000 - 8 290 450,16

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие
градостроительства, строительства и архитектуры и общепрограмные
мероприятия"

603 01 13 03 4 00 00000 - 8 290 450,16

Основное мероприятие "Выполнение работ для осуществления отдельных
функций МБУ "Отдел капитального строительства" города Ессентуки

603 01 13 03 4 02 00000 - 8 290 450,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

603 01 13 03 4 02 11010 - 8 290 450,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

603 01 13 03 4 02 11010 600 8 290 450,16

Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

603 04 11 03 0 00 00000 - 485 000,00

Подпрограмма "Архитектура и выполнение отдельных функций в области
градостроительства"

603 04 11 03 1 00 00000 - 485 000,00

Основное мероприятие "Реализация отдельных функций в области
градостроительства"

603 04 11 03 1 10 00000 - 485 000,00

Финансирование работ по корректировке генерального плана и Правил
землепользования и застройки

603 04 11 03 1 10 23300 - 485 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 04 11 03 1 10 23300 200 485 000,00

Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

603 05 01 03 0 00 00000 - 5 475 843,47

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города
Ессентуки"

603 05 01 03 2 00 00000 - 5 475 843,47

Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийных многоквартирных
домов"

603 05 01 03 2 01 00000 - 5 475 843,47

Финансирование мероприятий по сносу аварийных многоквартирных домов 603 05 01 03 2 01 21220 - 5 475 843,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 05 01 03 2 01 21220 200 5 475 843,47

Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

603 05 05 03 0 00 00000 - 14 252 666,89

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие
градостроительства, строительства и архитектуры и общепрограмные
мероприятия"

603 05 05 03 4 00 00000 - 14 252 666,89

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации Программы" 603 05 05 03 4 01 00000 - 14 252 666,89

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 603 05 05 03 4 01 10010 - 1 248 806,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

603 05 05 03 4 01 10010 100 458 304,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 05 05 03 4 01 10010 200 734 735,88

Иные бюджетные ассигнования 603 05 05 03 4 01 10010 800 55 766,60
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

603 05 05 03 4 01 10020 - 13 003 860,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

603 05 05 03 4 01 10020 100 13 003 860,41

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

603 05 05 13 0 00 00000 - 931 397,78

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы городского
округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг"и общепрограммные мероприятия"

603 05 05 13 2 00 00000 - 931 397,78

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 603 05 05 13 2 01 00000 - 931 397,78
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

603 05 05 13 2 01 23020 - 931 397,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 05 05 13 2 01 23020 200 931 397,78

Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 603 07 02 01 0 00 00000 - 12 905 579,46
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 603 07 02 01 1 00 00000 - 12 905 579,46

Основное мероприятие:Реконструкция и строительство объектов
общеобразовательных организаций города Ессентуки и дошкольных
образовательных организаций города

603 07 02 01 1 16 00000 - 12 905 579,46

1 2 3 4 5 6 7



6

Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов
капитального строительства муниципальной собственности муниципального
образования городской округ город курорт Ессентуки "Средняя
общеобразовательная школа на 1000 мест в мкр. Северный- 3 г. Ессентуки"

603 07 02 01 1 16 40012 - 2 976 724,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 07 02 01 1 16 40012 200 2 100 396,65

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

603 07 02 01 1 16 40012 400 876 327,81

Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов
капитального строительства муниципальной собственности муниципального
образования городской округ город-курорт Ессентуки (корректировка проектно-
сметной документации и прохождение государственной экспертизы на объекте
"Реконструкция муниципального общеобразовательного учреждения средней
школы №8" по ул. Чкалова в г. Ессентуки 2 этап строительства)

603 07 02 01 1 16 40013 - 9 928 855,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

603 07 02 01 1 16 40013 400 9 928 855,00

Финансовое управление администрации города Ессентуки 604 - - - - 117 723 043,09
Муниципальная программа "Повышение эффективности управления
муниципальными финансами городского округа город-курорт Ессентуки"

604 01 06 11 0 00 00000 - 18 535 044,95

Подпрограмма"Обеспечение реализации муниципальной программы "Повышение
эффективности управления муниципальными финансами городского округа город-
курорт Ессентуки" и общепрограммные мероприятия"

604 01 06 11 2 00 00000 - 18 535 044,95

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 604 01 06 11 2 01 00000 - 18 535 044,95
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 604 01 06 11 2 01 10010 - 1 156 873,37
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 06 11 2 01 10010 100 705 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

604 01 06 11 2 01 10010 200 451 049,37

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

604 01 06 11 2 01 10020 - 17 378 171,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 06 11 2 01 10020 100 17 378 171,58

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

604 01 06 13 0 00 00000 - 1 062 090,05

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы городского
округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг"и общепрограммные мероприятия"

604 01 06 13 2 00 00000 - 1 062 090,05

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 604 01 06 13 2 01 00000 - 1 062 090,05
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

604 01 06 13 2 01 23020 - 1 062 090,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

604 01 06 13 2 01 23020 200 1 062 090,05

Муниципальная программа "Повышение эффективности управления
муниципальными финансами городского округа город-курорт Ессентуки"

604 01 13 11 0 00 00000 - 74 473 027,69

Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной
системы города Ессентуки"

604 01 13 11 1 00 00000 - 74 473 027,69

Основное мероприятие "Организация планирования и исполнения бюджета
города Ессентуки"

604 01 13 11 1 04 00000 - 74 473 027,69

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

604 01 13 11 1 04 11010 - 74 473 027,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

604 01 13 11 1 04 11010 100 65 230 445,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

604 01 13 11 1 04 11010 200 9 240 527,39

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 11 1 04 11010 800 2 055,00
Реализация функций иных муниципальных органов города Ессентуки 604 01 13 78 0 00 00000 - 23 652 880,40
Непрограммные расходы 604 01 13 78 1 00 00000 - 23 652 880,40
Отдельные направления расходов, связанные с общегосударственным
(муниципальным) управлением

604 01 13 78 1 00 10040 - 21 887 919,20

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 78 1 00 10040 800 21 887 919,20
Обеспечение гарантий при выходе на пенсию муниципальных служащих в
соответствии с законодательством

604 01 13 78 1 00 10050 - 1 764 961,20

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 78 1 00 10050 800 1 764 961,20
Управление экономического развития администрации города Ессентуки 605 - - - - 10 927 544,32
Муниципальная программа "Экономическое развитие" 605 01 13 08 0 00 00000 - 10 335 538,72
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы города
Ессентуки"Экономическое развитие" и общепрограммные мероприятия"

605 01 13 08 4 00 00000 - 10 335 538,72

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 605 01 13 08 4 01 00000 - 10 335 538,72
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 605 01 13 08 4 01 10010 - 1 310 428,09
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

605 01 13 08 4 01 10010 100 483 407,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

605 01 13 08 4 01 10010 200 827 020,47

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

605 01 13 08 4 01 10020 - 9 025 110,63

1 2 3 4 5 6 7



7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

605 01 13 08 4 01 10020 100 9 025 110,63

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

605 01 13 13 0 00 00000 - 592 005,60

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы городского
округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг"и общепрограммные мероприятия"

605 01 13 13 2 00 00000 - 592 005,60

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 605 01 13 13 2 01 00000 - 592 005,60
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

605 01 13 13 2 01 23020 - 592 005,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

605 01 13 13 2 01 23020 200 592 005,60

Управление образования администрации города Ессентуки 606 - - - - 1 682 721 456,11
Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 07 01 01 0 00 00000 - 576 900 769,95
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 606 07 01 01 1 00 00000 - 576 900 769,95

Основное мероприятие "Реализация общеобразовательных программ
дошкольного образования"

606 07 01 01 1 01 00000 - 573 303 769,95

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

606 07 01 01 1 01 11010 - 319 295 126,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 01 01 1 01 11010 600 319 295 126,81

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение
получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных
общеобразовательных организациях

606 07 01 01 1 01 77170 - 254 008 643,14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 01 01 1 01 77170 600 254 008 643,14

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению уровня пожарной
безопасности"

606 07 01 01 1 06 00000 - 206 500,00

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности 606 07 01 01 1 06 20980 - 206 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 01 01 1 06 20980 600 206 500,00

Основное мероприятие "Мероприятия по проведению ремонта и улучшению
материально-технической базы"

606 07 01 01 1 07 00000 - 3 390 500,00

Финансирование мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта
учреждений

606 07 01 01 1 07 20850 - 3 390 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 01 01 1 07 20850 600 3 390 500,00

Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 07 02 01 0 00 00000 - 973 883 612,38
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 606 07 02 01 1 00 00000 - 973 883 612,38

Основное мероприятие "Реализация общеобразовательных программ начального,
общего и среднего образования"

606 07 02 01 1 02 00000 - 680 783 115,03

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

606 07 02 01 1 02 11010 - 234 343 308,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 02 11010 600 234 343 308,45

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а
также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения
начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных
общеобразовательных организациях

606 07 02 01 1 02 77160 - 438 792 492,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 02 77160 600 438 792 492,30

Благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций 606 07 02 01 1 02 S6430 - 850 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 02 S6430 600 850 000,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных
общеобразовательных организаций

606 07 02 01 1 02 S9330 - 6 797 314,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 02 S9330 600 6 797 314,28

Основное мероприятие "Организация питания в общеобразовательных
организациях"

606 07 02 01 1 04 00000 - 85 469 633,41

Финансирование мероприятий питания детей в общеобразовательных
организациях

606 07 02 01 1 04 20990 - 4 760 646,14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 04 20990 600 4 760 646,14

Обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной операции,
обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного
общего или среднего общего образования в муниципальной образовательной
организации, бесплатным горячим питанием

606 07 02 01 1 04 77130 - 2 265 285,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 04 77130 600 2 265 285,16

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

606 07 02 01 1 04 L3040 - 78 443 702,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 04 L3040 600 78 443 702,11

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению уровня пожарной
безопасности"

606 07 02 01 1 06 00000 - 182 000,00

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности 606 07 02 01 1 06 20980 - 182 000,00

1 2 3 4 5 6 7



8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 06 20980 600 182 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по проведению ремонта и улучшению
материально-технической базы"

606 07 02 01 1 07 00000 - 25 154 758,71

Финансирование мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта
учреждений

606 07 02 01 1 07 20850 - 25 154 758,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 07 20850 600 25 154 758,71

Региональный проект "Все лучшее детям" 606 07 02 01 1 Ю4 00000 - 142 691 758,69
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 606 07 02 01 1 Ю4 57500 - 126 904 637,77
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 Ю4 57500 600 126 904 637,77

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 606 07 02 01 1 Ю4 А7500 - 15 787 120,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 Ю4 А7500 600 15 787 120,92

Региональный проект "Педагоги и наставники" 606 07 02 01 1 Ю6 00000 - 39 602 346,54
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями государственных общеобразовательных организаций,
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций

606 07 02 01 1 Ю6 50500 - 937 440,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 Ю6 50500 600 937 440,00

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

606 07 02 01 1 Ю6 51790 - 3 190 614,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 Ю6 51790 600 3 190 614,54

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования, образовательные
программы среднего общего образования

606 07 02 01 1 Ю6 53030 - 35 474 292,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 Ю6 53030 600 35 474 292,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

606 07 02 02 0 00 00000 - 727 220,00

Подпрограмма "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности
дорожного движения"

606 07 02 02 3 00 00000 - 727 220,00

Основное мероприятие "Мероприятия по безопасности дорожного движения" 606 07 02 02 3 02 00000 - 727 220,00

Расходы на создание и функционирование специализированных центров по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на базе
муниципальных образовательных организаций

606 07 02 02 3 02 20930 - 727 220,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 02 3 02 20930 600 727 220,00

Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 07 03 01 0 00 00000 - 42 861 934,45
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 606 07 03 01 1 00 00000 - 42 861 934,45

Основное мероприятие "Реализация общеобразовательных программ
дополнительного образования"

606 07 03 01 1 03 00000 - 42 550 434,45

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

606 07 03 01 1 03 11010 - 42 550 434,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 03 01 1 03 11010 600 42 550 434,45

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению уровня пожарной
безопасности"

606 07 03 01 1 06 00000 - 11 500,00

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности 606 07 03 01 1 06 20980 - 11 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 03 01 1 06 20980 600 11 500,00

Основное мероприятие "Мероприятия по проведению ремонта и улучшению
материально-технической базы"

606 07 03 01 1 07 00000 - 300 000,00

Финансирование мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта
учреждений

606 07 03 01 1 07 20850 - 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 03 01 1 07 20850 600 300 000,00

Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 07 09 01 0 00 00000 - 39 371 114,31
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 606 07 09 01 1 00 00000 - 9 810 341,90

Основное мероприятие "Мероприятия по оздоровлению детей" 606 07 09 01 1 05 00000 - 9 810 341,90
Мероприятия в области организации и обеспечения оздоровления детей 606 07 09 01 1 05 20890 - 3 151 777,41
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 09 01 1 05 20890 600 3 151 777,41

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 606 07 09 01 1 05 78810 - 6 658 564,49
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 09 01 1 05 78810 600 6 658 564,49

Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной программы города
Ессентуки "Развитие образования" и общепрограммные мероприятия"

606 07 09 01 3 00 00000 - 29 560 772,41

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации Программы" 606 07 09 01 3 01 00000 - 29 560 772,41

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 606 07 09 01 3 01 10010 - 1 458 502,44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 01 3 01 10010 100 648 464,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 07 09 01 3 01 10010 200 810 038,44

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

606 07 09 01 3 01 10020 - 15 756 011,08

1 2 3 4 5 6 7



9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 01 3 01 10020 100 15 756 011,08

Расходы на обеспечение деятельности методического кабинета 606 07 09 01 3 01 10170 - 6 322 040,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 01 3 01 10170 100 5 159 231,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 07 09 01 3 01 10170 200 1 118 089,16

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 01 3 01 10170 800 44 719,90
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и
попечительству в области образования

606 07 09 01 3 01 76200 - 6 024 218,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

606 07 09 01 3 01 76200 100 5 719 842,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 07 09 01 3 01 76200 200 304 376,19

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

606 07 09 13 0 00 00000 - 798 500,98

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы городского
округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг"и общепрограммные мероприятия"

606 07 09 13 2 00 00000 - 798 500,98

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 606 07 09 13 2 01 00000 - 798 500,98
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

606 07 09 13 2 01 23020 - 798 500,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 07 09 13 2 01 23020 200 798 500,98

Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 10 04 01 0 00 00000 - 48 178 304,04
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 606 10 04 01 1 00 00000 - 30 666 737,01

Основное мероприятие "Компенсация части родительской платы за содержание
ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования"

606 10 04 01 1 09 00000 - 30 666 737,01

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные программы дошкольного
образования

606 10 04 01 1 09 76140 - 30 666 737,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 10 04 01 1 09 76140 200 453 203,01

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 1 09 76140 300 30 213 534,00
Подпрограмма"Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей"

606 10 04 01 2 00 00000 - 17 511 567,03

Основное мероприятие "Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей"

606 10 04 01 2 01 00000 - 17 511 567,03

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 606 10 04 01 2 01 78110 - 10 444 987,37
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 2 01 78110 300 10 444 987,37
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, находящихся под опекой (попечительством), обучающихся в
муниципальных образовательных учреждениях

606 10 04 01 2 01 78120 - 117 990,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 2 01 78120 300 117 990,00
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся
приемным родителям

606 10 04 01 2 01 78130 - 6 348 589,66

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 2 01 78130 300 6 348 589,66
Выплата единовременного пособия усыновителям 606 10 04 01 2 01 78140 - 600 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 2 01 78140 300 600 000,00
Управление культуры, искусства и молодежной политики администрации города
Ессентуки

607 - - - - 195 722 872,78

Муниципальная программа Сохранение и развитие культуры города Ессентуки 607 07 03 04 0 00 00000 - 49 106 846,30

Подпрограмма Развитие дополнительного образования в сфере культуры 607 07 03 04 2 00 00000 - 49 106 846,30
Основное мероприятие Обеспечение предоставления дополнительного
образования детей в сфере культуры в городе Ессентуки

607 07 03 04 2 01 00000 - 49 106 846,30

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 07 03 04 2 01 11010 - 49 106 846,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 07 03 04 2 01 11010 600 49 106 846,30

Муниципальная программа Сохранение и развитие культуры города Ессентуки 607 07 07 04 0 00 00000 - 5 101 008,76

Подпрограмма "Работа с населением и реализацией молодежной политики" 607 07 07 04 3 00 00000 - 5 101 008,76

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодежной
политики, направленных на формирование системы развития талантливой и
инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и
молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального
потенциалов подростков и молодежи"

607 07 07 04 3 01 00000 - 5 001 007,76

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 07 07 04 3 01 11010 - 5 001 007,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 07 07 04 3 01 11010 600 5 001 007,76

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодежной
политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи,
формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи,
допризывную подготовку молодежи"

607 07 07 04 3 02 00000 - 100 001,00

Финансирование на проведение мероприятий для детей и молодежи 607 07 07 04 3 02 20370 - 100 001,00

1 2 3 4 5 6 7



10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 07 07 04 3 02 20370 600 100 001,00

Муниципальная программа Сохранение и развитие культуры города Ессентуки 607 08 01 04 0 00 00000 - 59 127 394,93

Подпрограмма Культура 607 08 01 04 1 00 00000 - 59 127 394,93
Основное мероприятие Сохранение и популяризация традиционной народной
культуры в городе Ессентуки

607 08 01 04 1 01 00000 - 30 895 429,30

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 08 01 04 1 01 11010 - 16 914 478,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 01 04 1 01 11010 600 16 914 478,30

Финансирование мероприятий в сфере культуры и кинематографии на
проведение обшегородских праздников

607 08 01 04 1 01 20260 - 13 980 951,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

607 08 01 04 1 01 20260 200 13 980 951,00

Основное мероприятие Осуществление библиотечного, библиографического и
информационного обслуживания населения города Ессентуки

607 08 01 04 1 02 00000 - 28 231 965,63

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 08 01 04 1 02 11010 - 27 576 213,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 01 04 1 02 11010 600 27 576 213,51

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек)

607 08 01 04 1 02 L5194 - 655 752,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 01 04 1 02 L5194 600 655 752,12

Муниципальная программа Сохранение и развитие культуры города Ессентуки 607 08 04 04 0 00 00000 - 78 770 734,10

Подпрограмма Культура 607 08 04 04 1 00 00000 - 72 258 430,81
Основное мероприятие Сохранение и популяризация традиционной народной
культуры в городе Ессентуки

607 08 04 04 1 01 00000 - 42 045 804,72

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 08 04 04 1 01 11010 - 42 045 804,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 04 04 1 01 11010 600 42 045 804,72

Реализация регионального проекта "Создание номерного фонда, инфраструктуры
и новых точек притяжения"

607 08 04 04 1 П1 00000 - 30 212 626,09

Поддержка и продвижение событийных мероприятий, направленных на развитие
туризма

607 08 04 04 1 П1 D5582 - 30 212 626,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 04 04 1 П1 D5582 600 30 212 626,09

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
"Сохранение и развитие культуры" и общепрограммные мероприятия
муниципальной программы "Сохранение и развитие культуры"

607 08 04 04 4 00 00000 - 6 512 303,29

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 607 08 04 04 4 01 00000 - 6 512 303,29
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 607 08 04 04 4 01 10010 - 767 668,36
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

607 08 04 04 4 01 10010 100 267 418,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

607 08 04 04 4 01 10010 200 500 250,36

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

607 08 04 04 4 01 10020 - 5 744 634,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

607 08 04 04 4 01 10020 100 5 744 634,93

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

607 08 04 13 0 00 00000 - 273 684,45

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы городского
округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг"и общепрограммные мероприятия"

607 08 04 13 2 00 00000 - 273 684,45

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 607 08 04 13 2 01 00000 - 273 684,45
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

607 08 04 13 2 01 23020 - 273 684,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

607 08 04 13 2 01 23020 200 273 684,45

Реализация функций иных муниципальных органов города Ессентуки 607 08 04 78 0 00 00000 - 3 343 204,24
Непрограммные расходы 607 08 04 78 1 00 00000 - 3 343 204,24
Резервный фонд Администрации 607 08 04 78 1 00 20010 - 3 343 204,24
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 04 78 1 00 20010 600 3 343 204,24

Управление труда и социальной защиты населения администрации города
Ессентуки

609 - - - - 549 054 269,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 609 10 03 09 0 00 00000 - 398 710 074,43
Подпрограмма "Осуществление отдельных государственных полномочий в
области социальной поддержки отдельным категориям граждан"

609 10 03 09 1 00 00000 - 398 710 074,43

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки семьям
воспитывающим детей"

609 10 03 09 1 01 00000 - 79 018,92

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 609 10 03 09 1 01 76260 - 79 018,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 01 76260 200 399,21

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 01 76260 300 78 619,71
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан города Ессентуки"

609 10 03 09 1 02 00000 - 318 548 297,18

1 2 3 4 5 6 7



11

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным
знаком "Почетный донор России"

609 10 03 09 1 02 52200 - 7 904 011,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 52200 200 38 995,84

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 52200 300 7 865 015,89
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 609 10 03 09 1 02 52500 - 66 127 653,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 52500 200 246 677,15

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 52500 300 65 880 976,20
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям,
малоимущим одиноко проживающим гражданам

609 10 03 09 1 02 76240 - 2 458 864,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 76240 200 980,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 76240 300 2 457 884,11
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 10 03 09 1 02 77220 - 3 925 449,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 77220 200 50 587,45

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 77220 300 3 874 861,68
Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, не достигшим
совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на
территории Ставропольского края

609 10 03 09 1 02 77820 - 27 232 877,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 77820 200 128 628,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 77820 300 27 104 249,25
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 609 10 03 09 1 02 78210 - 125 464 275,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78210 200 1 608 770,22

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78210 300 123 855 505,28
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского края 609 10 03 09 1 02 78220 - 79 260 507,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78220 200 1 067 379,73

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78220 300 78 193 127,93
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий

609 10 03 09 1 02 78230 - 2 880 682,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78230 200 40 080,89

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78230 300 2 840 601,60
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при исполнении
служебных обязанностей в районах боевых действий

609 10 03 09 1 02 78240 - 61 595,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78240 200 330,83

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78240 300 61 264,20
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых действий 609 10 03 09 1 02 78250 - 620 912,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78250 200 8 270,67

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78250 300 612 642,00
Дополнительные меры социальной поддержки в виде дополнительной
компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим
несовершеннолетним узникам фашизма

609 10 03 09 1 02 78270 - 424 902,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78270 200 2 593,47

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78270 300 422 308,56
Осуществление выплаты социального пособия на погребение 609 10 03 09 1 02 78730 - 1 089 580,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78730 200 1 454,32

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78730 300 1 088 126,00
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 10 03 09 1 02 R4620 - 1 096 985,31

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 R4620 300 1 096 985,31
Основное мероприятие "Предоставление субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей 159 Жилищного
кодекса Российской Федерации"

609 10 03 09 1 03 00000 - 37 399 360,73

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг

609 10 03 09 1 03 78260 - 37 399 360,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 03 78260 200 502 990,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 03 78260 300 36 896 370,12
Региональный проект "Многодетная семья" 609 10 03 09 1 Я2 00000 - 42 683 397,60
Оказание государственной социальной помощи на основании социального
контракта отдельным категориям граждан

609 10 03 09 1 Я2 54040 - 42 683 397,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 Я2 54040 300 42 683 397,60
Реализация функций иных муниципальных органов города Ессентуки 609 10 03 78 0 00 00000 - 11 200 000,00
Непрограммные расходы 609 10 03 78 1 00 00000 - 11 200 000,00
Резервный фонд Администрации 609 10 03 78 1 00 20010 - 1 200 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 78 1 00 20010 300 1 200 000,00
Единовременная денежная выплата гражданам, заключившим контракт о
прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации
в 2025 году

609 10 03 78 1 00 81170 - 10 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 78 1 00 81170 300 10 000 000,00
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 609 10 04 09 0 00 00000 - 99 926 763,99
Подпрограмма "Осуществление отдельных государственных полномочий в
области социальной поддержки отдельным категориям граждан"

609 10 04 09 1 00 00000 - 99 926 763,99

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки семьям
воспитывающим детей"

609 10 04 09 1 01 00000 - 99 926 763,99

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до
18 лет многодетным семьям

609 10 04 09 1 01 76280 - 67 122 103,49

1 2 3 4 5 6 7



12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 04 09 1 01 76280 200 836 024,19

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 09 1 01 76280 300 66 286 079,30
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из
детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на
приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и
школьных письменных принадлежностей

609 10 04 09 1 01 77190 - 26 213 396,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 04 09 1 01 77190 200 258 667,09

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 09 1 01 77190 300 25 954 729,06
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 10 04 09 1 01 R0840 - 6 587 806,46

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 09 1 01 R0840 300 6 587 806,46
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 10 04 09 1 01 А0840 - 3 457,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 04 09 1 01 А0840 200 3 457,89

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 609 10 06 09 0 00 00000 - 39 217 430,58
Подпрограмма "Осуществление отдельных государственных полномочий в
области социальной поддержки отдельным категориям граждан"

609 10 06 09 1 00 00000 - 741 556,25

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан города Ессентуки"

609 10 06 09 1 02 00000 - 741 556,25

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 609 10 06 09 1 02 52500 - 741 556,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 06 09 1 02 52500 200 741 556,25

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Социальная поддержка
граждан" и общепрограммные мероприятия"

609 10 06 09 3 00 00000 - 38 475 874,33

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по выполнению реализации
программы города Ессентуки "Социальная поддержка граждан"

609 10 06 09 3 01 00000 - 38 475 874,33

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области
здравоохранения

609 10 06 09 3 01 76100 - 462 422,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

609 10 06 09 3 01 76100 100 395 287,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 06 09 3 01 76100 200 67 134,85

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и
социальной защиты отдельных категорий граждан

609 10 06 09 3 01 76210 - 38 013 452,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

609 10 06 09 3 01 76210 100 29 607 029,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 06 09 3 01 76210 200 8 404 586,78

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 09 3 01 76210 800 1 836,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Ессентуки

614 - - - - 729 077 699,20

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 01 13 02 0 00 00000 - 107 604 531,71

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие
жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории города
Ессентуки от чрезвычайных ситуаций" и общепрограммные мероприятия"

614 01 13 02 6 00 00000 - 107 604 531,71

Основное мероприятие "Лицензирование, оплата налога за загрязнение
окружающей среды,прочие расходы"

614 01 13 02 6 01 00000 - 80 071 267,68

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов
местного самоуправления

614 01 13 02 6 01 20790 - 80 071 267,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 01 13 02 6 01 20790 200 1 230 645,98

Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 02 6 01 20790 800 78 840 621,70
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МБУ "КБГ" 614 01 13 02 6 04 00000 - 27 533 264,03
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 01 13 02 6 04 11010 - 27 533 264,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 01 13 02 6 04 11010 600 27 533 264,03

Муниципальная программа "Управление имуществом" 614 01 13 06 0 00 00000 - 658 684,00
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью в области
имущественных и земельных отношений"

614 01 13 06 1 00 00000 - 658 684,00

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собственности города
Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное управление,
распоряжение этим имуществом и его использование"

614 01 13 06 1 01 00000 - 658 684,00

Финансирование мероприятий за счет средств местного бюджета по оценке
рыночной стоимости жилых(нежилых) помещений в аварийных
многоквартирных домах

614 01 13 06 1 01 21230 - 658 684,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 01 13 06 1 01 21230 200 658 684,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 03 09 02 0 00 00000 - 100 000,00

Подпрограмма "Защита населеия и территории города Ессентуки от
чрезвычайных ситуаций"

614 03 09 02 2 00 00000 - 100 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по проведению обучения гражданской
обороне (ГО)"

614 03 09 02 2 04 00000 - 100 000,00

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в
мирное и военное время

614 03 09 02 2 04 20270 - 100 000,00

1 2 3 4 5 6 7



13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 09 02 2 04 20270 200 100 000,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 03 10 02 0 00 00000 - 35 517 717,99

Подпрограмма "Защита населеия и территории города Ессентуки от
чрезвычайных ситуаций"

614 03 10 02 2 00 00000 - 24 668 734,09

Основное мероприятие "Снижение рисков и ликвидация чрезвычайных ситуаций
(ЧС) природного и техногенного характера, и предупреждение несчастных
случаев на водных объектах"

614 03 10 02 2 01 00000 - 100 000,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

614 03 10 02 2 01 20290 - 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 10 02 2 01 20290 200 100 000,00

Основное мероприятие "Проведение аварийно-спасательных работ при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера"

614 03 10 02 2 02 00000 - 11 130 968,51

Финансирование поисково-спасательных мероприятий 614 03 10 02 2 02 20310 - 11 130 968,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

614 03 10 02 2 02 20310 100 8 274 429,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 10 02 2 02 20310 200 2 851 349,01

Иные бюджетные ассигнования 614 03 10 02 2 02 20310 800 5 190,00
Основное мероприятие "Прием вызовов (сообщений) о ЧС (происшествиях),
поступающих через единый номер "112"

614 03 10 02 2 05 00000 - 13 437 765,58

Финансирование единой дежурно-диспетчерской службы 614 03 10 02 2 05 20300 - 13 437 765,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

614 03 10 02 2 05 20300 100 6 385 286,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 10 02 2 05 20300 200 7 052 478,75

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие
жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории города
Ессентуки от чрезвычайных ситуаций" и общепрограммные мероприятия"

614 03 10 02 6 00 00000 - 10 848 983,90

Основное мероприятие "Обеспечение функций МКУ "УГОЧС" 614 03 10 02 6 03 00000 - 10 848 983,90
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 03 10 02 6 03 11010 - 10 848 983,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

614 03 10 02 6 03 11010 100 8 776 191,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 10 02 6 03 11010 200 2 068 997,43

Иные бюджетные ассигнования 614 03 10 02 6 03 11010 800 3 795,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 03 14 02 0 00 00000 - 24 926 466,73

Подпрограмма "Безопасный город Ессентуки" 614 03 14 02 5 00 00000 - 24 926 466,73
Основное мероприятие "Ресурсное обеспечение аппарата МБУ "Безопасный
город Ессентуки""

614 03 14 02 5 01 00000 - 24 926 466,73

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 03 14 02 5 01 11010 - 24 926 466,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 03 14 02 5 01 11010 600 24 926 466,73

Муниципальная программа "Управление имуществом" 614 04 07 06 0 00 00000 - 770 575,48
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью в области
имущественных и земельных отношений"

614 04 07 06 1 00 00000 - 770 575,48

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собственности города
Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное управление,
распоряжение этим имуществом и его использование"

614 04 07 06 1 01 00000 - 770 575,48

Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов,
лесохозяйственный регламент

614 04 07 06 1 01 20340 - 770 575,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 04 07 06 1 01 20340 200 770 575,48

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 04 09 02 0 00 00000 - 144 599 954,28

Подпрограмма "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности
дорожного движения"

614 04 09 02 3 00 00000 - 144 599 954,28

Основное мероприятие "Содержание, реконструкция, проектирование,
капитальный ремонт и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего
пользования и инженерных сооружений на них в границах городского округа"

614 04 09 02 3 01 00000 - 112 534 690,16

Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных
дорожных сооружений на них

614 04 09 02 3 01 9Д101 - 34 894 358,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 04 09 02 3 01 9Д101 200 34 894 358,16

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения

614 04 09 02 3 01 SД005 - 70 326 380,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 04 09 02 3 01 SД005 200 70 326 380,00

Выполнение инженерных изысканий и подготовка проектной документации на
строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципальных образований, расположенных в границах
региона Кавказских Минеральных Вод

614 04 09 02 3 01 SД006 - 7 313 952,00

1 2 3 4 5 6 7



14

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

614 04 09 02 3 01 SД006 400 7 313 952,00

Основное мероприятие "Мероприятия по безопасности дорожного движения" 614 04 09 02 3 02 00000 - 30 252 009,78

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 614 04 09 02 3 02 20380 - 30 252 009,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 04 09 02 3 02 20380 200 30 252 009,78

Региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть" 614 04 09 02 3 И8 00000 - 1 813 254,34
Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог городских
агломераций, образованных городами с населением от 100 до 200 тысяч человек

614 04 09 02 3 И8 SД007 - 1 813 254,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 04 09 02 3 И8 SД007 200 1 813 254,34

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 05 01 02 0 00 00000 - 551 275,21

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-курорта
Ессентуки"

614 05 01 02 1 00 00000 - 551 275,21

Основное мероприятие "Капитальный ремонт муниципальных помещений
жилищного фонда города Ессентуки"

614 05 01 02 1 02 00000 - 551 275,21

Финансирование мероприятий по проведению капитального ремонта
муниципальных квартир

614 05 01 02 1 02 20590 - 551 275,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 01 02 1 02 20590 200 551 275,21

Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

614 05 01 03 0 00 00000 - 309 204,00

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города
Ессентуки"

614 05 01 03 2 00 00000 - 309 204,00

Региональный проект "Жилье" 614 05 01 03 2 И2 00000 - 309 204,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из жилых помещений,
признанных непригодными для проживания, многоквартирных домов,
признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

614 05 01 03 2 И2 S0100 - 309 204,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

614 05 01 03 2 И2 S0100 400 309 204,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 05 02 02 0 00 00000 - 753 264,57

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-курорта
Ессентуки"

614 05 02 02 1 00 00000 - 753 264,57

Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству городских территорий" 614 05 02 02 1 05 00000 - 753 264,57

Финансирование мероприятий на поддержку коммунального хозяйства
(устранение аварийных ситуаций, работы в рамках подготовки к отопительному
сезону)

614 05 02 02 1 05 20530 - 753 264,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 02 02 1 05 20530 200 753 264,57

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 05 03 02 0 00 00000 - 273 715 714,94

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-курорта
Ессентуки"

614 05 03 02 1 00 00000 - 257 635 220,74

Основное мероприятие "Осуществление деятельности по обращению с
животными без владельцев"

614 05 03 02 1 04 00000 - 1 442 413,69

Мероприятия в области обращения с животными без владельцев 614 05 03 02 1 04 70140 - 1 442 413,69
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 05 03 02 1 04 70140 600 1 442 413,69

Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству городских территорий" 614 05 03 02 1 05 00000 - 249 612 008,73

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 05 03 02 1 05 11010 - 104 854 474,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 05 03 02 1 05 11010 600 104 854 474,96

Финансирование мероприятий в части уличного освещения 614 05 03 02 1 05 20400 - 41 669 753,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 02 1 05 20400 200 41 669 753,19

Финансирование мероприятий в части озеленения 614 05 03 02 1 05 20410 - 50 037 926,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 02 1 05 20410 200 50 037 926,11

Финансирование мероприятий в части прочего благоустройства 614 05 03 02 1 05 20420 - 45 055 993,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 02 1 05 20420 200 45 055 993,80

Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных
округах и городских округах

614 05 03 02 1 05 S6730 - 7 993 860,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 02 1 05 S6730 200 7 993 860,67

Основное мероприятие Модернизация, реконструкция и строительство объектов
коммунальной инфраструктуры города Ессентуки

614 05 03 02 1 07 00000 - 6 333 333,33

Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов
капитального строительства муниципальной собственности муниципального
образования городской округ город курорт Ессентуки(Реконструкция и
благоустройство Театральной площади и ул Интернациональная (государственная
экспертиза сметной документации)

614 05 03 02 1 07 40018 - 6 333 333,33

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

614 05 03 02 1 07 40018 400 6 333 333,33

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоранения"

614 05 03 02 1 09 00000 - 247 464,99

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 05 03 02 1 09 11010 - 247 464,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 05 03 02 1 09 11010 600 247 464,99

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 614 05 03 02 4 00 00000 - 16 080 494,20

1 2 3 4 5 6 7



15

Основное мероприятие "Мероприятия по экологической безопасности" 614 05 03 02 4 01 00000 - 16 080 494,20
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 05 03 02 4 01 11010 - 3 070 211,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 05 03 02 4 01 11010 600 3 070 211,77

Финансирование мероприятий в части прочего благоустройства 614 05 03 02 4 01 20420 - 13 010 282,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 02 4 01 20420 200 13 010 282,43

Муниципальная программа "Экономическое развитие" 614 05 03 08 0 00 00000 - 65 125 767,40
Подпрограмма "Туристско-рекреационный комплекс" 614 05 03 08 3 00 00000 - 65 125 767,40
Основное мероприятие "Модернизация курортной инфраструктуры" 614 05 03 08 3 04 00000 - 65 125 767,40
Развитие курортной инфраструктуры 614 05 03 08 3 04 78980 - 65 125 767,40

1 2 3 4 5 6 7



16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 08 3 04 78980 200 65 125 767,40

Муниципальная программа города Ессентуки "Формирование современной
городской среды"

614 05 03 12 0 00 00000 - 25 086 888,79

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий и мест массового
отдыха"

614 05 03 12 1 00 00000 - 25 086 888,79

Мероприятия по благоустройству общественных территорий 614 05 03 12 1 02 00000 - 86 893,29
Финансирование мероприятий по оплате печатных услуг средств массовой
информации и размещение в интернете

614 05 03 12 1 02 20800 - 39 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 12 1 02 20800 200 39 500,00

Финансирование мероприятий по разработке проектно-сметной документации и
прохождение государственной экспертизы сметной документации по объекту:
"Сквер на ул.Буачидзе/Пушкина"

614 05 03 12 1 02 24240 - 47 393,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 12 1 02 24240 200 47 393,29

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 614 05 03 12 1 И4 00000 - 24 999 995,50
Реализация программ формирования современной городской среды 614 05 03 12 1 И4 55550 - 24 999 995,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 12 1 И4 55550 200 24 999 995,50

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 05 05 02 0 00 00000 - 30 467 001,10

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие
жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории города
Ессентуки от чрезвычайных ситуаций" и общепрограммные мероприятия"

614 05 05 02 6 00 00000 - 30 467 001,10

Основное мероприятие "Обеспечение функций Управления ЖКХ администрации
города Ессентуки"

614 05 05 02 6 02 00000 - 30 467 001,10

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 614 05 05 02 6 02 10010 - 2 634 213,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

614 05 05 02 6 02 10010 100 989 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 05 02 6 02 10010 200 1 644 693,51

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

614 05 05 02 6 02 10020 - 27 832 787,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

614 05 05 02 6 02 10020 100 27 832 677,78

Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 02 6 02 10020 800 109,81
Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

614 05 05 13 0 00 00000 - 463 613,80

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы городского
округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг"и общепрограммные мероприятия"

614 05 05 13 2 00 00000 - 463 613,80

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 614 05 05 13 2 01 00000 - 463 613,80
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

614 05 05 13 2 01 23020 - 463 613,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 05 13 2 01 23020 200 463 613,80

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций"

614 10 03 02 0 00 00000 - 259 200,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-курорта
Ессентуки"

614 10 03 02 1 00 00000 - 259 200,00

Основное мероприятие "Социальная поддержка населения города Ессентуки" 614 10 03 02 1 03 00000 - 259 200,00

Оказание других видов социальной помощи (Почетные граждане города
Ессентуки)

614 10 03 02 1 03 81160 - 259 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 03 02 1 03 81160 300 259 200,00
Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

614 10 04 03 0 00 00000 - 18 167 839,20

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным
жильем граждан города Ессентуки Ставропольского края"

614 10 04 03 3 00 00000 - 18 167 839,20

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей города
Ессентуки"

614 10 04 03 3 01 00000 - 18 167 839,20

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья

614 10 04 03 3 01 L4970 - 14 077 173,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 03 3 01 L4970 300 14 077 173,60
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий,
имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных
выплат на приобретение (строительство) жилья

614 10 04 03 3 01 S4970 - 4 090 665,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 03 3 01 S4970 300 4 090 665,60
Управление физической культуры и спорта администрации города Ессентуки 639 - - - - 186 862 666,45

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта " 639 11 02 05 0 00 00000 - 40 634 244,72
Подпрограмма "Развитие спорта высоких достижений, подготовка спортивного
резерва и пропаганда здорового образа жизни"

639 11 02 05 1 00 00000 - 40 634 244,72

Основное мероприятие "Организация работы по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"
(ГТО)"

639 11 02 05 1 01 00000 - 50 000,00

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 639 11 02 05 1 01 20360 - 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 02 05 1 01 20360 200 50 000,00

1 2 3 4 5 6 7



17

Основное мероприятие "Обеспечение подготовки и участия спортивных сборных
команд города Ессентуки в краевых, межрегиональных, всероссийских,
международных и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и
проведения комплексных спортивных мероприятий, чемпионатов и первенств
города Ессентуки по видам спорта"

639 11 02 05 1 02 00000 - 993 482,40

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 639 11 02 05 1 02 20360 - 993 482,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 02 05 1 02 20360 200 993 482,40

Основное мероприятие "Поддержка физкультурно-спортивных организаций,
спортивные команды которых выступают на официальных краевых,
межрегиональных, всероссийских соревнованиях от имени города Ессентуки"

639 11 02 05 1 03 00000 - 438 256,00

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 639 11 02 05 1 03 20360 - 438 256,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

639 11 02 05 1 03 20360 100 438 256,00

Основное мероприятие "Создание условий для занятий физической культурой и
спортом в городе Ессентуки"

639 11 02 05 1 05 00000 - 39 152 506,32

Финансирование мероприятий на разработку проектно-сметной документации и
благоустройство территории земельного участка с прокладкой сетей инженерного
обеспечения для создания умной спортивной площадки по адресу: г.Ессентуки,
ул Сиреневая/ул.Губина

639 11 02 05 1 05 27530 - 1 569 172,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 02 05 1 05 27530 200 1 569 172,99

Закупка и монтаж оборудования для создания "умных" спортивных площадок 639 11 02 05 1 05 А7530 - 37 583 333,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 02 05 1 05 А7530 200 37 583 333,33

Реализация функций иных муниципальных органов города Ессентуки 639 11 02 78 0 00 00000 - 10 388 681,97
Непрограммные расходы 639 11 02 78 1 00 00000 - 10 388 681,97
Резервный фонд Администрации 639 11 02 78 1 00 20010 - 10 388 681,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 02 78 1 00 20010 200 10 388 681,97

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта " 639 11 03 05 0 00 00000 - 129 564 607,81
Подпрограмма "Развитие спорта высоких достижений, подготовка спортивного
резерва и пропаганда здорового образа жизни"

639 11 03 05 1 00 00000 - 129 564 607,81

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва и спортивных сборных
команд города Ессентуки"

639 11 03 05 1 06 00000 - 129 564 607,81

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

639 11 03 05 1 06 11010 - 129 564 607,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

639 11 03 05 1 06 11010 600 129 564 607,81

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта " 639 11 05 05 0 00 00000 - 5 881 335,09
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы города
Ессентуки "Развитие физической культуры и спорта " и общепрограммные
мероприятия"

639 11 05 05 2 00 00000 - 5 881 335,09

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации Программы" 639 11 05 05 2 01 00000 - 5 881 335,09

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 639 11 05 05 2 01 10010 - 741 349,65
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

639 11 05 05 2 01 10010 100 268 369,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 05 05 2 01 10010 200 469 071,65

Иные бюджетные ассигнования 639 11 05 05 2 01 10010 800 3 909,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

639 11 05 05 2 01 10020 - 5 139 985,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

639 11 05 05 2 01 10020 100 5 139 985,44

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

639 11 05 13 0 00 00000 - 393 796,86

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы городского
округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления государственных
и муниципальных услуг"и общепрограммные мероприятия"

639 11 05 13 2 00 00000 - 393 796,86

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 639 11 05 13 2 01 00000 - 393 796,86
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

639 11 05 13 2 01 23020 - 393 796,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 05 13 2 01 23020 200 188 117,63

Иные бюджетные ассигнования 639 11 05 13 2 01 23020 800 205 679,23
Контрольно-счетная палата города Ессентуки 643 - - - - 4 884 299,98
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа город-
курорт Ессентуки

643 01 06 77 0 00 00000 - 4 637 180,38

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Контрольно-
счетной палаты городского округа город-курорт Ессентуки

643 01 06 77 1 00 00000 - 4 637 180,38

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 643 01 06 77 1 00 10010 - 800 462,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

643 01 06 77 1 00 10010 100 293 050,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

643 01 06 77 1 00 10010 200 497 412,49

Иные бюджетные ассигнования 643 01 06 77 1 00 10010 800 10 000,00

1 2 3 4 5 6 7



18

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

643 01 06 77 1 00 10020 - 3 836 717,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

643 01 06 77 1 00 10020 100 3 836 717,54

Реализация функций иных муниципальных органов города Ессентуки 643 01 13 78 0 00 00000 - 247 119,60
Непрограммные расходы 643 01 13 78 1 00 00000 - 247 119,60
Обеспечение гарантий при выходе на пенсию муниципальных служащих в
соответствии с законодательством

643 01 13 78 1 00 10050 - 247 119,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

643 01 13 78 1 00 10050 100 247 119,60

Итого 3 724 364 152,28

1 2 3 4 5 6 7



19

Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального образования городского
округа город-курорт Ессентуки  на плановый период 2026 и 2027 годов

(руб.)

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма по годам
2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8
Дума города Ессентуки 600 - - - - 10 284 668,58 10 284 668,58
Обеспечение деятельности Думы города - представительный орган
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

600 01 03 70 0 00 00000 - 10 140 316,58 10 140 316,58

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы города
- представительный орган городского округа город-курорт Ессентуки

600 01 03 70 1 00 00000 - 5 133 208,67 5 133 208,67

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 1 00 10010 - 820 694,32 820 694,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

600 01 03 70 1 00 10010 100 177 072,00 177 072,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

600 01 03 70 1 00 10010 200 643 622,32 643 622,32

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

600 01 03 70 1 00 10020 - 4 312 514,35 4 312 514,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

600 01 03 70 1 00 10020 100 4 312 514,35 4 312 514,35

Председатель представительного органа муниципального образования 600 01 03 70 2 00 00000 - 1 897 015,30 1 897 015,30

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 2 00 10010 - 78 120,00 78 120,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

600 01 03 70 2 00 10010 100 78 120,00 78 120,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

600 01 03 70 2 00 10020 - 1 818 895,30 1 818 895,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

600 01 03 70 2 00 10020 100 1 818 895,30 1 818 895,30

Депутаты представительного органа муниципального образования 600 01 03 70 3 00 00000 - 3 110 092,61 3 110 092,61
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 3 00 10010 - 156 240,00 156 240,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

600 01 03 70 3 00 10010 100 156 240,00 156 240,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

600 01 03 70 3 00 10020 - 2 953 852,61 2 953 852,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

600 01 03 70 3 00 10020 100 2 953 852,61 2 953 852,61

Обеспечение деятельности Думы города - представительный орган
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

600 01 13 70 0 00 00000 - 144 352,00 144 352,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы города
- представительный орган городского округа город-курорт Ессентуки

600 01 13 70 1 00 00000 - 144 352,00 144 352,00

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов
местного самоуправления

600 01 13 70 1 00 20790 - 144 352,00 144 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

600 01 13 70 1 00 20790 200 144 352,00 144 352,00

Администрация городского округа город-курорт Ессентуки 601 - - - - 90 635 240,50 90 714 884,58
Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 02 71 0 00 00000 - 1 897 015,30 1 897 015,30
Глава муниципального образования 601 01 02 71 2 00 00000 - 1 897 015,30 1 897 015,30
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 02 71 2 00 10010 - 78 120,00 78 120,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 01 02 71 2 00 10010 100 78 120,00 78 120,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

601 01 02 71 2 00 10020 - 1 818 895,30 1 818 895,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 01 02 71 2 00 10020 100 1 818 895,30 1 818 895,30

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

601 01 04 13 0 00 00000 - 1 001 836,07 1 001 836,07

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
городского округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"и общепрограммные
мероприятия"

601 01 04 13 2 00 00000 - 1 001 836,07 1 001 836,07

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 601 01 04 13 2 01 00000 - 1 001 836,07 1 001 836,07
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

601 01 04 13 2 01 23020 - 1 001 836,07 1 001 836,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 04 13 2 01 23020 200 1 001 836,07 1 001 836,07

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 04 71 0 00 00000 - 60 412 473,65 60 412 473,65



20

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности
Администрации города - исполнительный орган городского округа город-
курорт Ессентуки

601 01 04 71 1 00 00000 - 60 412 473,65 60 412 473,65

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 04 71 1 00 10010 - 3 994 503,72 3 994 503,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 01 04 71 1 00 10010 100 2 807 000,01 2 807 000,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 04 71 1 00 10010 200 459 668,58 459 668,58

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 71 1 00 10010 800 727 835,13 727 835,13
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

601 01 04 71 1 00 10020 - 53 399 478,05 53 399 478,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 01 04 71 1 00 10020 100 53 399 478,05 53 399 478,05

Создание и организация деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

601 01 04 71 1 00 76360 - 1 488 746,29 1 488 746,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 01 04 71 1 00 76360 100 1 424 597,78 1 424 597,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 04 71 1 00 76360 200 64 148,51 64 148,51

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского
края по организации архивного дела в Ставропольском крае

601 01 04 71 1 00 76630 - 1 529 745,59 1 529 745,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 01 04 71 1 00 76630 100 1 210 241,76 1 210 241,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 04 71 1 00 76630 200 319 503,83 319 503,83

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 05 71 0 00 00000 - 218 136,00 16 809,00
Полномочия по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации в рамках реализации функций государственной
судебной власти

601 01 05 71 4 00 00000 - 218 136,00 16 809,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

601 01 05 71 4 00 51200 - 218 136,00 16 809,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 05 71 4 00 51200 200 218 136,00 16 809,00

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 11 71 0 00 00000 - 5 000 000,00 5 000 000,00
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности
Администрации города - исполнительный орган городского округа город-
курорт Ессентуки

601 01 11 71 1 00 00000 - 5 000 000,00 5 000 000,00

Резервный фонд Администрации 601 01 11 71 1 00 20010 - 5 000 000,00 5 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 71 1 00 20010 800 5 000 000,00 5 000 000,00
Муниципальная программа "Межнациональные отношения и поддержка
казачества, профилактика правонарушений"

601 01 13 07 0 00 00000 - 2 256 063,16 2 256 063,16

Подпрограмма "Укрепление единства российской нации, муниципальная
поддержка казачества"

601 01 13 07 1 00 00000 - 787 700,00 787 700,00

Основное мероприятие "Организация материально-технического
обеспечения деятельности народной дружины из числа членов ЕГКО
СОКО ТВКО"

601 01 13 07 1 04 00000 - 787 700,00 787 700,00

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления
наркотиков и их незаконного оборота

601 01 13 07 1 04 20020 - 787 700,00 787 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 01 13 07 1 04 20020 100 787 700,00 787 700,00

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка, профилактика
правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотиков"

601 01 13 07 2 00 00000 - 1 293 100,00 1 293 100,00

Основное мероприятие "Организация материально технического
обеспечения деятельности народных дружин и ООПН"

601 01 13 07 2 02 00000 - 586 100,00 586 100,00

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления
наркотиков и их незаконного оборота

601 01 13 07 2 02 20020 - 586 100,00 586 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 01 13 07 2 02 20020 100 336 100,00 336 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 02 20020 200 250 000,00 250 000,00

Основное мероприятие "Профилактика рецидивной преступности,
социальная адаптация, ресоциализация, социальная реабилитация
осужденных"

601 01 13 07 2 04 00000 - 163 000,00 163 000,00

Профилактика правонарушений, немедицинского употребления
наркотиков и их незаконного оборота

601 01 13 07 2 04 20020 - 163 000,00 163 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 04 20020 200 163 000,00 163 000,00

Основное мероприятие "Профилактика мошенничества" 601 01 13 07 2 05 00000 - 82 000,00 82 000,00
Профилактика правонарушений, немедицинского употребления
наркотиков и их незаконного оборота

601 01 13 07 2 05 20020 - 82 000,00 82 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 05 20020 200 82 000,00 82 000,00

Основное мероприятие "Профилактика алкоголизма" 601 01 13 07 2 06 00000 - 50 000,00 50 000,00
Профилактика правонарушений, немедицинского употребления
наркотиков и их незаконного оборота

601 01 13 07 2 06 20020 - 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 06 20020 200 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Профилактика наркомании" 601 01 13 07 2 10 00000 - 412 000,00 412 000,00
Профилактика правонарушений, немедицинского употребления
наркотиков и их незаконного оборота

601 01 13 07 2 10 20020 - 412 000,00 412 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 2 10 20020 200 412 000,00 412 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8



21

Подпрограмма "Профилактика терроризма и его идеологии" 601 01 13 07 3 00 00000 - 175 263,16 175 263,16
Основное мероприятие "Информирование населения города Ессентуки по
вопросам противодействия распространению идеологии терроризма"

601 01 13 07 3 02 00000 - 105 263,16 105 263,16

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий,
направленных на профилактику идеологии терроризма

601 01 13 07 3 02 S7730 - 105 263,16 105 263,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 3 02 S7730 200 105 263,16 105 263,16

Основное мероприятие "Увековечивание памяти жертв террористических
актов"

601 01 13 07 3 03 00000 - 70 000,00 70 000,00

Проведение воспитательной и пропагандистской работы, направленной на
предупреждение террористической деятельности, дискредитацию идей
терроризма

601 01 13 07 3 03 20070 - 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 07 3 03 20070 200 70 000,00 70 000,00

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городе
Ессентуки и поддержка развития муниципального образования городского
округа город-курорт Ессентуки"

601 01 13 10 0 00 00000 - 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Повышение эффективности муниципальной службы и
развитие муниципального образования городского округа город-курорт
Ессентуки"

601 01 13 10 1 00 00000 - 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Развитие системы материального и не
материального стимулирования муниципальных служащих"

601 01 13 10 1 05 00000 - 50 000,00 50 000,00

Финансирование мероприятий по повышению эффективности
муниципальной службы

601 01 13 10 1 05 21190 - 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 10 1 05 21190 200 50 000,00 50 000,00

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 01 13 71 0 00 00000 - 11 048 849,38 11 048 849,38
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности
Администрации города - исполнительный орган городского округа город-
курорт Ессентуки

601 01 13 71 1 00 00000 - 8 522 587,70 8 522 587,70

Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции 601 01 13 71 1 00 20140 - 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 1 00 20140 200 20 000,00 20 000,00

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов
местного самоуправления

601 01 13 71 1 00 20790 - 6 499 587,70 6 499 587,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 1 00 20790 200 6 133 381,70 6 133 381,70

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 20790 800 366 206,00 366 206,00
Финансирование мероприятий по оплате услуг телевидения 601 01 13 71 1 00 20810 - 2 000 000,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 1 00 20810 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского
края по созданию и организации деятельности административных
комиссий

601 01 13 71 1 00 76930 - 3 000,00 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 1 00 76930 200 3 000,00 3 000,00

Депутаты Думы Ставропольского края и их помощники 601 01 13 71 3 00 00000 - 2 526 261,68 2 526 261,68
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их
помощников в избирательных округах

601 01 13 71 3 00 76610 - 2 526 261,68 2 526 261,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 01 13 71 3 00 76610 100 2 469 576,30 2 469 576,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 01 13 71 3 00 76610 200 56 685,38 56 685,38

Обеспечение деятельности Администрации города Ессентуки 601 02 03 71 0 00 00000 - 8 200 866,94 8 481 838,02
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности
Администрации города - исполнительный орган городского округа город-
курорт Ессентуки

601 02 03 71 1 00 00000 - 8 200 866,94 8 481 838,02

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

601 02 03 71 1 00 51180 - 8 200 866,94 8 481 838,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

601 02 03 71 1 00 51180 100 6 310 846,08 6 310 846,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

601 02 03 71 1 00 51180 200 1 890 020,86 2 170 991,94

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 601 10 06 09 0 00 00000 - 550 000,00 550 000,00
Подпрограмма "Реабилитация инвалидов, ветеранов и иных категорий
граждан, нуждающихся в реабилитации, на территории города Ессентуки"

601 10 06 09 2 00 00000 - 550 000,00 550 000,00

Основное мероприятие "Предоставление субсидий городским
общественным организациям ветеранов и инвалидов"

601 10 06 09 2 03 00000 - 550 000,00 550 000,00

Субсидии общественным организациям ветеранов 601 10 06 09 2 03 80110 - 550 000,00 550 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

601 10 06 09 2 03 80110 600 550 000,00 550 000,00

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Ессентуки 602 - - - - 58 042 488,10 58 042 488,10

Муниципальная программа "Управление имуществом" 602 01 13 06 0 00 00000 - 22 804 807,09 22 804 807,09
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью в области
имущественных и земельных отношений"

602 01 13 06 1 00 00000 - 4 308 412,55 4 308 412,55

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собственности
города Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное
управление, распоряжение этим имуществом и его использование"

602 01 13 06 1 01 00000 - 4 308 412,55 4 308 412,55

Мероприятия на обеспечение приватизации и проведение предпродажной
подготовки объектов приватизации

602 01 13 06 1 01 20500 - 2 664 412,55 2 664 412,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 01 13 06 1 01 20500 200 2 664 412,55 2 664 412,55

Финансирование мероприятий для формирования взноса на капитальнный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах (объекты
муниципальной собственности)

602 01 13 06 1 01 21000 - 1 644 000,00 1 644 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 01 13 06 1 01 21000 200 1 644 000,00 1 644 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8



22

Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной программы
"Управление имуществом" и общепрограммные мероприятия"

602 01 13 06 2 00 00000 - 18 496 394,54 18 496 394,54

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации
Программы"

602 01 13 06 2 01 00000 - 18 496 394,54 18 496 394,54

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 602 01 13 06 2 01 10010 - 2 684 872,62 2 684 872,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

602 01 13 06 2 01 10010 100 671 832,01 671 832,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 01 13 06 2 01 10010 200 1 940 977,18 1 940 977,18

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 06 2 01 10010 800 72 063,43 72 063,43
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

602 01 13 06 2 01 10020 - 15 811 521,92 15 811 521,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

602 01 13 06 2 01 10020 100 15 811 521,92 15 811 521,92

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

602 01 13 13 0 00 00000 - 27 326 371,54 27 326 371,54

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимизация и
повышение качества предоставления государственных и муниципальных
услуг"

602 01 13 13 1 00 00000 - 25 646 749,70 25 646 749,70

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального
автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг" города Ессентуки"""

602 01 13 13 1 02 00000 - 25 646 749,70 25 646 749,70

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

602 01 13 13 1 02 11010 - 25 646 749,70 25 646 749,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 02 11010 600 25 646 749,70 25 646 749,70

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
городского округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"и общепрограммные
мероприятия"

602 01 13 13 2 00 00000 - 1 679 621,84 1 679 621,84

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 602 01 13 13 2 01 00000 - 1 679 621,84 1 679 621,84
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

602 01 13 13 2 01 23020 - 1 679 621,84 1 679 621,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 2 01 23020 200 1 679 621,84 1 679 621,84

Муниципальная программа "Управление имуществом" 602 04 12 06 0 00 00000 - 87 000,00 87 000,00
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью в области
имущественных и земельных отношений"

602 04 12 06 1 00 00000 - 87 000,00 87 000,00

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собственности
на земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности города
Ессентуки и рациональное использование земельных участков,
находящихся в государственной собственности до разграничения прав
собственности на землю"

602 04 12 06 1 02 00000 - 87 000,00 87 000,00

Мероприятия по землеустройству, землепользованию и ведению
мониторинга земель

602 04 12 06 1 02 20510 - 87 000,00 87 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 04 12 06 1 02 20510 200 87 000,00 87 000,00

Муниципальная программа "Управление имуществом" 602 05 01 06 0 00 00000 - 648 000,00 648 000,00
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью в области
имущественных и земельных отношений"

602 05 01 06 1 00 00000 - 648 000,00 648 000,00

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собственности
города Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное
управление, распоряжение этим имуществом и его использование"

602 05 01 06 1 01 00000 - 648 000,00 648 000,00

Обеспечение мероприятий на содержание общего имущества в домах с
организацией ТСЖ, (ТСН), УК, ЖСК (объекты муниципальной
собственности)

602 05 01 06 1 01 20540 - 648 000,00 648 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

602 05 01 06 1 01 20540 200 648 000,00 648 000,00

Муниципальная программа "Управление имуществом" 602 12 02 06 0 00 00000 - 7 176 309,47 7 176 309,47
Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной программы
"Управление имуществом" и общепрограммные мероприятия"

602 12 02 06 2 00 00000 - 7 176 309,47 7 176 309,47

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации
Программы"

602 12 02 06 2 01 00000 - 7 176 309,47 7 176 309,47

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

602 12 02 06 2 01 11010 - 7 176 309,47 7 176 309,47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

602 12 02 06 2 01 11010 600 7 176 309,47 7 176 309,47

Управление архитектуры и градостроительства администрации города
Ессентуки

603 - - - - 23 395 483,43 23 395 483,43

Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

603 01 13 03 0 00 00000 - 8 290 450,16 8 290 450,16

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
"Развитие градостроительства, строительства и архитектуры и
общепрограмные мероприятия"

603 01 13 03 4 00 00000 - 8 290 450,16 8 290 450,16

Основное мероприятие "Выполнение работ для осуществления отдельных
функций МБУ "Отдел капитального строительства" города Ессентуки

603 01 13 03 4 02 00000 - 8 290 450,16 8 290 450,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

603 01 13 03 4 02 11010 - 8 290 450,16 8 290 450,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

603 01 13 03 4 02 11010 600 8 290 450,16 8 290 450,16

Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

603 05 05 03 0 00 00000 - 14 173 635,49 14 173 635,49

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
"Развитие градостроительства, строительства и архитектуры и
общепрограмные мероприятия"

603 05 05 03 4 00 00000 - 14 173 635,49 14 173 635,49

1 2 3 4 5 6 7 8



23

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации
Программы"

603 05 05 03 4 01 00000 - 14 173 635,49 14 173 635,49

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 603 05 05 03 4 01 10010 - 1 169 775,08 1 169 775,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

603 05 05 03 4 01 10010 100 458 304,00 458 304,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 05 05 03 4 01 10010 200 655 704,48 655 704,48

Иные бюджетные ассигнования 603 05 05 03 4 01 10010 800 55 766,60 55 766,60
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

603 05 05 03 4 01 10020 - 13 003 860,41 13 003 860,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

603 05 05 03 4 01 10020 100 13 003 860,41 13 003 860,41

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

603 05 05 13 0 00 00000 - 931 397,78 931 397,78

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
городского округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"и общепрограммные
мероприятия"

603 05 05 13 2 00 00000 - 931 397,78 931 397,78

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 603 05 05 13 2 01 00000 - 931 397,78 931 397,78
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

603 05 05 13 2 01 23020 - 931 397,78 931 397,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 05 05 13 2 01 23020 200 931 397,78 931 397,78

Финансовое управление администрации города Ессентуки 604 - - - - 111 007 317,49 111 007 317,49
Муниципальная программа "Повышение эффективности управления
муниципальными финансами городского округа город-курорт Ессентуки"

604 01 06 11 0 00 00000 - 18 535 044,95 18 535 044,95

Подпрограмма"Обеспечение реализации муниципальной программы
"Повышение эффективности управления муниципальными финансами
городского округа город-курорт Ессентуки" и общепрограммные
мероприятия"

604 01 06 11 2 00 00000 - 18 535 044,95 18 535 044,95

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 604 01 06 11 2 01 00000 - 18 535 044,95 18 535 044,95
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 604 01 06 11 2 01 10010 - 1 156 873,37 1 156 873,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

604 01 06 11 2 01 10010 100 705 824,00 705 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

604 01 06 11 2 01 10010 200 451 049,37 451 049,37

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

604 01 06 11 2 01 10020 - 17 378 171,58 17 378 171,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

604 01 06 11 2 01 10020 100 17 378 171,58 17 378 171,58

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

604 01 06 13 0 00 00000 - 1 062 090,05 1 062 090,05

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
городского округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"и общепрограммные
мероприятия"

604 01 06 13 2 00 00000 - 1 062 090,05 1 062 090,05

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 604 01 06 13 2 01 00000 - 1 062 090,05 1 062 090,05
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

604 01 06 13 2 01 23020 - 1 062 090,05 1 062 090,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

604 01 06 13 2 01 23020 200 1 062 090,05 1 062 090,05

Муниципальная программа "Повышение эффективности управления
муниципальными финансами городского округа город-курорт Ессентуки"

604 01 13 11 0 00 00000 - 67 510 182,49 67 510 182,49

Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчивости
бюджетной системы города Ессентуки"

604 01 13 11 1 00 00000 - 67 510 182,49 67 510 182,49

Основное мероприятие "Организация планирования и исполнения бюджета
города Ессентуки"

604 01 13 11 1 04 00000 - 67 510 182,49 67 510 182,49

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

604 01 13 11 1 04 11010 - 67 510 182,49 67 510 182,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

604 01 13 11 1 04 11010 100 60 771 044,45 60 771 044,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

604 01 13 11 1 04 11010 200 6 737 083,04 6 737 083,04

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 11 1 04 11010 800 2 055,00 2 055,00
Реализация функций иных муниципальных органов города Ессентуки 604 01 13 78 0 00 00000 - 23 900 000,00 23 900 000,00

Непрограммные расходы 604 01 13 78 1 00 00000 - 23 900 000,00 23 900 000,00
Отдельные направления расходов, связанные с общегосударственным
(муниципальным) управлением

604 01 13 78 1 00 10040 - 21 887 919,20 21 887 919,20

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 78 1 00 10040 800 21 887 919,20 21 887 919,20
Обеспечение гарантий при выходе на пенсию муниципальных служащих в
соответствии с законодательством

604 01 13 78 1 00 10050 - 2 012 080,80 2 012 080,80

Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 78 1 00 10050 800 2 012 080,80 2 012 080,80
Управление экономического развития администрации города Ессентуки 605 - - - - 10 667 554,98 10 667 554,98

Муниципальная программа "Экономическое развитие" 605 01 13 08 0 00 00000 - 10 075 549,38 10 075 549,38
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
города Ессентуки"Экономическое развитие" и общепрограммные
мероприятия"

605 01 13 08 4 00 00000 - 10 075 549,38 10 075 549,38

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 605 01 13 08 4 01 00000 - 10 075 549,38 10 075 549,38

1 2 3 4 5 6 7 8



24

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 605 01 13 08 4 01 10010 - 1 300 012,09 1 300 012,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

605 01 13 08 4 01 10010 100 472 991,62 472 991,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

605 01 13 08 4 01 10010 200 827 020,47 827 020,47

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

605 01 13 08 4 01 10020 - 8 775 537,29 8 775 537,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

605 01 13 08 4 01 10020 100 8 775 537,29 8 775 537,29

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

605 01 13 13 0 00 00000 - 592 005,60 592 005,60

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
городского округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"и общепрограммные
мероприятия"

605 01 13 13 2 00 00000 - 592 005,60 592 005,60

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 605 01 13 13 2 01 00000 - 592 005,60 592 005,60
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

605 01 13 13 2 01 23020 - 592 005,60 592 005,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

605 01 13 13 2 01 23020 200 592 005,60 592 005,60

Управление образования администрации города Ессентуки 606 - - - - 1 489 285 655,84 1 487 899 290,55
Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 07 01 01 0 00 00000 - 563 784 191,04 563 784 191,04
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования"

606 07 01 01 1 00 00000 - 563 784 191,04 563 784 191,04

Основное мероприятие "Реализация общеобразовательных программ
дошкольного образования"

606 07 01 01 1 01 00000 - 560 187 191,04 560 187 191,04

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

606 07 01 01 1 01 11010 - 306 178 547,90 306 178 547,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 01 01 1 01 11010 600 306 178 547,90 306 178 547,90

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на
финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных
дошкольных и частных общеобразовательных организациях

606 07 01 01 1 01 77170 - 254 008 643,14 254 008 643,14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 01 01 1 01 77170 600 254 008 643,14 254 008 643,14

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению уровня пожарной
безопасности"

606 07 01 01 1 06 00000 - 206 500,00 206 500,00

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности 606 07 01 01 1 06 20980 - 206 500,00 206 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 01 01 1 06 20980 600 206 500,00 206 500,00

Основное мероприятие "Мероприятия по проведению ремонта и
улучшению материально-технической базы"

606 07 01 01 1 07 00000 - 3 390 500,00 3 390 500,00

Финансирование мероприятий по проведению текущего и капитального
ремонта учреждений

606 07 01 01 1 07 20850 - 3 390 500,00 3 390 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 01 01 1 07 20850 600 3 390 500,00 3 390 500,00

Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 07 02 01 0 00 00000 - 793 462 825,00 791 408 422,52
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования"

606 07 02 01 1 00 00000 - 793 462 825,00 791 408 422,52

Основное мероприятие "Реализация общеобразовательных программ
начального, общего и среднего образования"

606 07 02 01 1 02 00000 - 675 236 197,40 678 642 686,27

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

606 07 02 01 1 02 11010 - 236 443 705,10 239 850 193,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 02 11010 600 236 443 705,10 239 850 193,97

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое
обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего
общего образования в частных общеобразовательных организациях

606 07 02 01 1 02 77160 - 438 792 492,30 438 792 492,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 02 77160 600 438 792 492,30 438 792 492,30

Основное мероприятие "Организация питания в общеобразовательных
организациях"

606 07 02 01 1 04 00000 - 76 885 740,22 71 373 232,03

Финансирование мероприятий питания детей в общеобразовательных
организациях

606 07 02 01 1 04 20990 - 5 093 204,48 1 797 558,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 04 20990 600 5 093 204,48 1 797 558,72

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

606 07 02 01 1 04 L3040 - 71 792 535,74 69 575 673,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 04 L3040 600 71 792 535,74 69 575 673,31

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению уровня пожарной
безопасности"

606 07 02 01 1 06 00000 - 182 000,00 182 000,00

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности 606 07 02 01 1 06 20980 - 182 000,00 182 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 06 20980 600 182 000,00 182 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по проведению ремонта и
улучшению материально-технической базы"

606 07 02 01 1 07 00000 - 1 327 500,00 1 327 500,00

Финансирование мероприятий по проведению текущего и капитального
ремонта учреждений

606 07 02 01 1 07 20850 - 1 327 500,00 1 327 500,00

1 2 3 4 5 6 7 8



25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 07 20850 600 1 327 500,00 1 327 500,00

Региональный проект "Педагоги и наставники" 606 07 02 01 1 Ю6 00000 - 39 831 387,38 39 883 004,22
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями государственных общеобразовательных организаций,
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций

606 07 02 01 1 Ю6 50500 - 937 440,00 937 440,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 Ю6 50500 600 937 440,00 937 440,00

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

606 07 02 01 1 Ю6 51790 - 2 900 157,38 2 951 774,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 Ю6 51790 600 2 900 157,38 2 951 774,22

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего образования, образовательные программы основного
общего образования, образовательные программы среднего общего
образования

606 07 02 01 1 Ю6 53030 - 35 993 790,00 35 993 790,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 01 1 Ю6 53030 600 35 993 790,00 35 993 790,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

606 07 02 02 0 00 00000 - 727 220,00 727 220,00

Подпрограмма "Развитие транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения"

606 07 02 02 3 00 00000 - 727 220,00 727 220,00

Основное мероприятие "Мероприятия по безопасности дорожного
движения"

606 07 02 02 3 02 00000 - 727 220,00 727 220,00

Расходы на создание и функционирование специализированных центров по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на базе
муниципальных образовательных организаций

606 07 02 02 3 02 20930 - 727 220,00 727 220,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 02 02 3 02 20930 600 727 220,00 727 220,00

Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 07 03 01 0 00 00000 - 42 797 876,05 42 797 876,05
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования"

606 07 03 01 1 00 00000 - 42 797 876,05 42 797 876,05

Основное мероприятие "Реализация общеобразовательных программ
дополнительного образования"

606 07 03 01 1 03 00000 - 42 486 376,05 42 486 376,05

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

606 07 03 01 1 03 11010 - 42 486 376,05 42 486 376,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 03 01 1 03 11010 600 42 486 376,05 42 486 376,05

Основное мероприятие "Мероприятия по повышению уровня пожарной
безопасности"

606 07 03 01 1 06 00000 - 11 500,00 11 500,00

Финансирование мероприятий на обеспечение пожарной безопасности 606 07 03 01 1 06 20980 - 11 500,00 11 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 03 01 1 06 20980 600 11 500,00 11 500,00

Основное мероприятие "Мероприятия по проведению ремонта и
улучшению материально-технической базы"

606 07 03 01 1 07 00000 - 300 000,00 300 000,00

Финансирование мероприятий по проведению текущего и капитального
ремонта учреждений

606 07 03 01 1 07 20850 - 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 03 01 1 07 20850 600 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 07 09 01 0 00 00000 - 38 897 498,90 38 897 498,90
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования"

606 07 09 01 1 00 00000 - 9 336 726,49 9 336 726,49

Основное мероприятие "Мероприятия по оздоровлению детей" 606 07 09 01 1 05 00000 - 9 336 726,49 9 336 726,49
Мероприятия в области организации и обеспечения оздоровления детей 606 07 09 01 1 05 20890 - 2 678 162,00 2 678 162,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 09 01 1 05 20890 600 2 678 162,00 2 678 162,00

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 606 07 09 01 1 05 78810 - 6 658 564,49 6 658 564,49
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

606 07 09 01 1 05 78810 600 6 658 564,49 6 658 564,49

Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной программы города
Ессентуки "Развитие образования" и общепрограммные мероприятия"

606 07 09 01 3 00 00000 - 29 560 772,41 29 560 772,41

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации
Программы"

606 07 09 01 3 01 00000 - 29 560 772,41 29 560 772,41

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 606 07 09 01 3 01 10010 - 1 458 502,44 1 458 502,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

606 07 09 01 3 01 10010 100 648 464,00 648 464,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 07 09 01 3 01 10010 200 810 038,44 810 038,44

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

606 07 09 01 3 01 10020 - 15 756 011,08 15 756 011,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

606 07 09 01 3 01 10020 100 15 756 011,08 15 756 011,08

Расходы на обеспечение деятельности методического кабинета 606 07 09 01 3 01 10170 - 6 322 040,48 6 322 040,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

606 07 09 01 3 01 10170 100 5 159 231,42 5 159 231,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 07 09 01 3 01 10170 200 1 118 089,16 1 118 089,16

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 01 3 01 10170 800 44 719,90 44 719,90
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и
попечительству в области образования

606 07 09 01 3 01 76200 - 6 024 218,41 6 024 218,41

1 2 3 4 5 6 7 8



26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

606 07 09 01 3 01 76200 100 5 695 742,22 5 695 742,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 07 09 01 3 01 76200 200 328 476,19 328 476,19

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

606 07 09 13 0 00 00000 - 798 500,98 798 500,98

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
городского округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"и общепрограммные
мероприятия"

606 07 09 13 2 00 00000 - 798 500,98 798 500,98

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 606 07 09 13 2 01 00000 - 798 500,98 798 500,98
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

606 07 09 13 2 01 23020 - 798 500,98 798 500,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 07 09 13 2 01 23020 200 798 500,98 798 500,98

Муниципальная программа города Ессентуки Развитие образования 606 10 04 01 0 00 00000 - 48 817 543,87 49 485 581,06
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования"

606 10 04 01 1 00 00000 - 30 666 737,01 30 666 737,01

Основное мероприятие "Компенсация части родительской платы за
содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования"

606 10 04 01 1 09 00000 - 30 666 737,01 30 666 737,01

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования

606 10 04 01 1 09 76140 - 30 666 737,01 30 666 737,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

606 10 04 01 1 09 76140 200 453 203,01 453 203,01

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 1 09 76140 300 30 213 534,00 30 213 534,00
Подпрограмма"Государственная поддержка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей"

606 10 04 01 2 00 00000 - 18 150 806,86 18 818 844,05

Основное мероприятие "Защита прав и законных интересов детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей"

606 10 04 01 2 01 00000 - 18 150 806,86 18 818 844,05

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 606 10 04 01 2 01 78110 - 10 862 467,20 11 297 286,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 2 01 78110 300 10 862 467,20 11 297 286,00
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством),
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях

606 10 04 01 2 01 78120 - 117 990,00 117 990,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 2 01 78120 300 117 990,00 117 990,00
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся
приемным родителям

606 10 04 01 2 01 78130 - 6 600 349,66 6 833 568,05

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 2 01 78130 300 6 600 349,66 6 833 568,05
Выплата единовременного пособия усыновителям 606 10 04 01 2 01 78140 - 570 000,00 570 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 2 01 78140 300 570 000,00 570 000,00
Управление культуры, искусства и молодежной политики администрации
города Ессентуки

607 - - - - 116 897 708,56 116 909 467,87

Муниципальная программа Сохранение и развитие культуры города
Ессентуки

607 07 03 04 0 00 00000 - 49 106 846,30 49 106 846,30

Подпрограмма Развитие дополнительного образования в сфере культуры 607 07 03 04 2 00 00000 - 49 106 846,30 49 106 846,30

Основное мероприятие Обеспечение предоставления дополнительного
образования детей в сфере культуры в городе Ессентуки

607 07 03 04 2 01 00000 - 49 106 846,30 49 106 846,30

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 07 03 04 2 01 11010 - 49 106 846,30 49 106 846,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 07 03 04 2 01 11010 600 49 106 846,30 49 106 846,30

Муниципальная программа Сохранение и развитие культуры города
Ессентуки

607 07 07 04 0 00 00000 - 5 101 008,76 5 101 008,76

Подпрограмма "Работа с населением и реализацией молодежной политики" 607 07 07 04 3 00 00000 - 5 101 008,76 5 101 008,76

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодежной
политики, направленных на формирование системы развития талантливой
и инициативной молодежи, создание условий для самореализации
подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов подростков и молодежи"

607 07 07 04 3 01 00000 - 5 001 007,76 5 001 007,76

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 07 07 04 3 01 11010 - 5 001 007,76 5 001 007,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 07 07 04 3 01 11010 600 5 001 007,76 5 001 007,76

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодежной
политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание
молодежи, формирование правовых, культурных и нравственных
ценностей среди молодежи, допризывную подготовку молодежи"

607 07 07 04 3 02 00000 - 100 001,00 100 001,00

Финансирование на проведение мероприятий для детей и молодежи 607 07 07 04 3 02 20370 - 100 001,00 100 001,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 07 07 04 3 02 20370 600 100 001,00 100 001,00

Муниципальная программа Сохранение и развитие культуры города
Ессентуки

607 08 01 04 0 00 00000 - 43 930 476,05 43 942 235,36

Подпрограмма Культура 607 08 01 04 1 00 00000 - 43 930 476,05 43 942 235,36
Основное мероприятие Сохранение и популяризация традиционной
народной культуры в городе Ессентуки

607 08 01 04 1 01 00000 - 16 914 478,30 16 914 478,30

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 08 01 04 1 01 11010 - 16 914 478,30 16 914 478,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 01 04 1 01 11010 600 16 914 478,30 16 914 478,30

1 2 3 4 5 6 7 8



27

Основное мероприятие Осуществление библиотечного,
библиографического и информационного обслуживания населения города
Ессентуки

607 08 01 04 1 02 00000 - 27 015 997,75 27 027 757,06

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 08 01 04 1 02 11010 - 26 369 800,69 26 369 181,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 01 04 1 02 11010 600 26 369 800,69 26 369 181,78

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в
части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных общедоступных библиотек)

607 08 01 04 1 02 L5194 - 646 197,06 658 575,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 01 04 1 02 L5194 600 646 197,06 658 575,28

Муниципальная программа Сохранение и развитие культуры города
Ессентуки

607 08 04 04 0 00 00000 - 18 485 693,00 18 485 693,00

Подпрограмма Культура 607 08 04 04 1 00 00000 - 11 973 389,71 11 973 389,71
Основное мероприятие Сохранение и популяризация традиционной
народной культуры в городе Ессентуки

607 08 04 04 1 01 00000 - 11 973 389,71 11 973 389,71

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

607 08 04 04 1 01 11010 - 11 973 389,71 11 973 389,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

607 08 04 04 1 01 11010 600 11 973 389,71 11 973 389,71

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
"Сохранение и развитие культуры" и общепрограммные мероприятия
муниципальной программы "Сохранение и развитие культуры"

607 08 04 04 4 00 00000 - 6 512 303,29 6 512 303,29

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 607 08 04 04 4 01 00000 - 6 512 303,29 6 512 303,29
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 607 08 04 04 4 01 10010 - 767 668,36 767 668,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

607 08 04 04 4 01 10010 100 267 418,00 267 418,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

607 08 04 04 4 01 10010 200 500 250,36 500 250,36

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

607 08 04 04 4 01 10020 - 5 744 634,93 5 744 634,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

607 08 04 04 4 01 10020 100 5 744 634,93 5 744 634,93

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

607 08 04 13 0 00 00000 - 273 684,45 273 684,45

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
городского округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"и общепрограммные
мероприятия"

607 08 04 13 2 00 00000 - 273 684,45 273 684,45

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 607 08 04 13 2 01 00000 - 273 684,45 273 684,45
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

607 08 04 13 2 01 23020 - 273 684,45 273 684,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

607 08 04 13 2 01 23020 200 273 684,45 273 684,45

Управление труда и социальной защиты населения администрации города
Ессентуки

609 - - - - 592 684 106,43 607 078 674,01

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 609 10 03 09 0 00 00000 - 401 340 080,94 404 555 781,40
Подпрограмма "Осуществление отдельных государственных полномочий в
области социальной поддержки отдельным категориям граждан"

609 10 03 09 1 00 00000 - 401 340 080,94 404 555 781,40

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки
семьям воспитывающим детей"

609 10 03 09 1 01 00000 - 82 179,83 85 466,88

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 609 10 03 09 1 01 76260 - 82 179,83 85 466,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 01 76260 200 1 774,83 1 845,68

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 01 76260 300 80 405,00 83 621,20
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан города Ессентуки"

609 10 03 09 1 02 00000 - 316 249 710,52 315 273 157,11

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным
нагрудным знаком "Почетный донор России"

609 10 03 09 1 02 52200 - 8 160 128,41 8 486 626,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 52200 200 50 563,84 50 387,24

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 52200 300 8 109 564,57 8 436 239,12
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 609 10 03 09 1 02 52500 - 65 813 842,85 65 813 842,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 52500 200 227 183,45 227 183,45

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 52500 300 65 586 659,40 65 586 659,40
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам

609 10 03 09 1 02 76240 - 2 458 864,11 2 458 864,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 76240 200 980,00 980,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 76240 300 2 457 884,11 2 457 884,11
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 10 03 09 1 02 77220 - 3 925 449,13 3 925 449,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 77220 200 50 587,45 50 587,45

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 77220 300 3 874 861,68 3 874 861,68
Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, не
достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно
проживающим на территории Ставропольского края

609 10 03 09 1 02 77820 - 23 381 335,82 20 926 490,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 77820 200 113 585,87 105 134,65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 77820 300 23 267 749,95 20 821 356,34
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников
тыла

609 10 03 09 1 02 78210 - 126 338 739,56 127 304 903,85

1 2 3 4 5 6 7 8



28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78210 200 1 707 344,36 1 726 641,45

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78210 300 124 631 395,20 125 578 262,40
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского
края

609 10 03 09 1 02 78220 - 79 935 617,92 80 295 486,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78220 200 1 108 923,52 1 113 717,04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78220 300 78 826 694,40 79 181 769,60
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий

609 10 03 09 1 02 78230 - 2 880 682,49 2 880 682,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78230 200 40 080,89 40 080,89

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78230 300 2 840 601,60 2 840 601,60
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при
исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий

609 10 03 09 1 02 78240 - 61 595,03 61 595,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78240 200 330,83 330,83

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78240 300 61 264,20 61 264,20
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых
действий

609 10 03 09 1 02 78250 - 869 277,73 869 277,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78250 200 11 578,93 11 578,93

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78250 300 857 698,80 857 698,80
Дополнительные меры социальной поддержки в виде дополнительной
компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим
несовершеннолетним узникам фашизма

609 10 03 09 1 02 78270 - 424 902,03 250 662,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78270 200 2 593,47 2 245,69

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78270 300 422 308,56 248 416,80
Осуществление выплаты социального пособия на погребение 609 10 03 09 1 02 78730 - 1 089 580,32 1 089 580,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 02 78730 200 1 454,32 1 454,32

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 78730 300 1 088 126,00 1 088 126,00
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 10 03 09 1 02 R4620 - 909 695,12 909 695,12

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 02 R4620 300 909 695,12 909 695,12
Основное мероприятие "Предоставление субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей
159 Жилищного кодекса Российской Федерации"

609 10 03 09 1 03 00000 - 40 796 030,19 43 333 488,01

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг

609 10 03 09 1 03 78260 - 40 796 030,19 43 333 488,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 03 09 1 03 78260 200 522 914,19 582 026,41

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 03 78260 300 40 273 116,00 42 751 461,60
Региональный проект "Многодетная семья" 609 10 03 09 1 Я2 00000 - 44 212 160,40 45 863 669,40
Оказание государственной социальной помощи на основании социального
контракта отдельным категориям граждан

609 10 03 09 1 Я2 54040 - 44 212 160,40 45 863 669,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 09 1 Я2 54040 300 44 212 160,40 45 863 669,40
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 609 10 04 09 0 00 00000 - 152 868 078,82 164 047 131,22
Подпрограмма "Осуществление отдельных государственных полномочий в
области социальной поддержки отдельным категориям граждан"

609 10 04 09 1 00 00000 - 152 868 078,82 164 047 131,22

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки
семьям воспитывающим детей"

609 10 04 09 1 01 00000 - 152 868 078,82 164 047 131,22

Ежемесячная денежная компенсация на каждого ребенка на оплату жилья и
коммунальных услуг

609 10 04 09 1 01 78301 - 63 761 298,89 63 690 340,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 04 09 1 01 78301 200 1 027 800,00 1 044 796,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 09 1 01 78301 300 62 733 498,89 62 645 544,21
Ежегодная денежная компенсация на каждого из детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях, в целях их обеспечения одеждой для
посещения учебных занятий, а также спортивной формой на весь период
обучения

609 10 04 09 1 01 78302 - 27 288 461,20 26 866 521,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 04 09 1 01 78302 200 407 033,77 397 861,18

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 09 1 01 78302 300 26 881 427,43 26 468 660,79
Ежемесячная денежная компенсация на каждого из детей, обучающихся в 5-
11 классах общеобразовательных организаций и (или) обучающихся в
профессиональных образовательных организациях по очной форме
обучения, расположенных на территории Ставропольского края, в рамках
предоставления им одноразового бесплатного питания на весь период
обучения, за исключением каникулярного времени в летние месяцы

609 10 04 09 1 01 78303 - 47 418 318,80 56 619 233,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 04 09 1 01 78303 200 702 318,80 843 233,65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 09 1 01 78303 300 46 716 000,00 55 776 000,00
Ежемесячная денежная компенсация на каждого из детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях, на оплату проезда автомобильным
транспортом (за исключением такси) в городском и пригородном
сообщении, городским наземным электрическим транспортом

609 10 04 09 1 01 78304 - 14 399 999,93 16 871 035,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 04 09 1 01 78304 200 215 999,93 249 835,01

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 09 1 01 78304 300 14 184 000,00 16 621 200,00
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 609 10 06 09 0 00 00000 - 38 475 946,67 38 475 761,39
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Социальная
поддержка граждан" и общепрограммные мероприятия"

609 10 06 09 3 00 00000 - 38 475 946,67 38 475 761,39

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по выполнению
реализации программы города Ессентуки "Социальная поддержка граждан"

609 10 06 09 3 01 00000 - 38 475 946,67 38 475 761,39

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в
области здравоохранения

609 10 06 09 3 01 76100 - 462 422,05 462 422,05

1 2 3 4 5 6 7 8



29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

609 10 06 09 3 01 76100 100 395 287,20 395 287,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 06 09 3 01 76100 200 67 134,85 67 134,85

Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и
социальной защиты отдельных категорий граждан

609 10 06 09 3 01 76210 - 38 013 524,62 38 013 339,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

609 10 06 09 3 01 76210 100 29 607 029,50 29 607 029,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

609 10 06 09 3 01 76210 200 8 404 659,12 8 404 473,84

Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 09 3 01 76210 800 1 836,00 1 836,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Ессентуки

614 - - - - 341 767 973,57 332 907 595,19

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

614 01 13 02 0 00 00000 - 72 054 198,68 65 576 773,83

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и
территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций" и
общепрограммные мероприятия"

614 01 13 02 6 00 00000 - 72 054 198,68 65 576 773,83

Основное мероприятие "Лицензирование, оплата налога за загрязнение
окружающей среды,прочие расходы"

614 01 13 02 6 01 00000 - 54 285 235,50 47 807 810,65

Финансирование мероприятий на выполнение других обязательств органов
местного самоуправления

614 01 13 02 6 01 20790 - 54 285 235,50 47 807 810,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 01 13 02 6 01 20790 200 268 320,00 268 320,00

Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 02 6 01 20790 800 54 016 915,50 47 539 490,65
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МБУ "КБГ" 614 01 13 02 6 04 00000 - 17 768 963,18 17 768 963,18
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 01 13 02 6 04 11010 - 17 768 963,18 17 768 963,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 01 13 02 6 04 11010 600 17 768 963,18 17 768 963,18

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

614 03 09 02 0 00 00000 - 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Защита населеия и территории города Ессентуки от
чрезвычайных ситуаций"

614 03 09 02 2 00 00000 - 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по проведению обучения
гражданской обороне (ГО)"

614 03 09 02 2 04 00000 - 100 000,00 100 000,00

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной
ситуации в мирное и военное время

614 03 09 02 2 04 20270 - 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 09 02 2 04 20270 200 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

614 03 10 02 0 00 00000 - 25 212 426,37 25 212 426,37

Подпрограмма "Защита населеия и территории города Ессентуки от
чрезвычайных ситуаций"

614 03 10 02 2 00 00000 - 14 577 674,16 14 577 674,16

Основное мероприятие "Снижение рисков и ликвидация чрезвычайных
ситуаций (ЧС) природного и техногенного характера, и предупреждение
несчастных случаев на водных объектах"

614 03 10 02 2 01 00000 - 100 000,00 100 000,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного
характера

614 03 10 02 2 01 20290 - 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 10 02 2 01 20290 200 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие "Проведение аварийно-спасательных работ при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера"

614 03 10 02 2 02 00000 - 7 751 843,56 7 751 843,56

Финансирование поисково-спасательных мероприятий 614 03 10 02 2 02 20310 - 7 751 843,56 7 751 843,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

614 03 10 02 2 02 20310 100 6 593 742,55 6 593 742,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 10 02 2 02 20310 200 1 152 911,01 1 152 911,01

Иные бюджетные ассигнования 614 03 10 02 2 02 20310 800 5 190,00 5 190,00
Основное мероприятие "Прием вызовов (сообщений) о ЧС
(происшествиях), поступающих через единый номер "112"

614 03 10 02 2 05 00000 - 6 725 830,60 6 725 830,60

Финансирование единой дежурно-диспетчерской службы 614 03 10 02 2 05 20300 - 6 725 830,60 6 725 830,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

614 03 10 02 2 05 20300 100 6 012 279,45 6 012 279,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 10 02 2 05 20300 200 713 551,15 713 551,15

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и
территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций" и
общепрограммные мероприятия"

614 03 10 02 6 00 00000 - 10 634 752,21 10 634 752,21

Основное мероприятие "Обеспечение функций МКУ "УГОЧС" 614 03 10 02 6 03 00000 - 10 634 752,21 10 634 752,21
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 03 10 02 6 03 11010 - 10 634 752,21 10 634 752,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

614 03 10 02 6 03 11010 100 8 308 018,91 8 308 018,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 03 10 02 6 03 11010 200 2 322 938,30 2 322 938,30

Иные бюджетные ассигнования 614 03 10 02 6 03 11010 800 3 795,00 3 795,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

614 03 14 02 0 00 00000 - 12 495 533,34 12 495 533,34

1 2 3 4 5 6 7 8



30

Подпрограмма "Безопасный город Ессентуки" 614 03 14 02 5 00 00000 - 12 495 533,34 12 495 533,34
Основное мероприятие "Ресурсное обеспечение аппарата МБУ
"Безопасный город Ессентуки""

614 03 14 02 5 01 00000 - 12 495 533,34 12 495 533,34

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 03 14 02 5 01 11010 - 12 495 533,34 12 495 533,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 03 14 02 5 01 11010 600 12 495 533,34 12 495 533,34

Муниципальная программа "Управление имуществом" 614 04 07 06 0 00 00000 - 770 575,48 770 575,48
Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью в области
имущественных и земельных отношений"

614 04 07 06 1 00 00000 - 770 575,48 770 575,48

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собственности
города Ессентуки на объекты недвижимого имущества и эффективное
управление, распоряжение этим имуществом и его использование"

614 04 07 06 1 01 00000 - 770 575,48 770 575,48

Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов,
лесохозяйственный регламент

614 04 07 06 1 01 20340 - 770 575,48 770 575,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 04 07 06 1 01 20340 200 770 575,48 770 575,48

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

614 04 09 02 0 00 00000 - 29 474 718,33 26 370 943,18

Подпрограмма "Развитие транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения"

614 04 09 02 3 00 00000 - 29 474 718,33 26 370 943,18

Основное мероприятие "Содержание, реконструкция, проектирование,
капитальный ремонт и ремонт действующей сети автомобильных дорог
общего пользования и инженерных сооружений на них в границах
городского округа"

614 04 09 02 3 01 00000 - 19 427 551,79 19 427 551,79

Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и
искусственных дорожных сооружений на них

614 04 09 02 3 01 9Д101 - 19 427 551,79 19 427 551,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 04 09 02 3 01 9Д101 200 19 427 551,79 19 427 551,79

Основное мероприятие "Мероприятия по безопасности дорожного
движения"

614 04 09 02 3 02 00000 - 10 047 166,54 6 943 391,39

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 614 04 09 02 3 02 20380 - 10 047 166,54 6 943 391,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 04 09 02 3 02 20380 200 10 047 166,54 6 943 391,39

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

614 05 02 02 0 00 00000 - 753 264,57 753 264,57

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-
курорта Ессентуки"

614 05 02 02 1 00 00000 - 753 264,57 753 264,57

Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству городских
территорий"

614 05 02 02 1 05 00000 - 753 264,57 753 264,57

Финансирование мероприятий на поддержку коммунального хозяйства
(устранение аварийных ситуаций, работы в рамках подготовки к
отопительному сезону)

614 05 02 02 1 05 20530 - 753 264,57 753 264,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 02 02 1 05 20530 200 753 264,57 753 264,57

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

614 05 03 02 0 00 00000 - 133 840 619,46 133 802 681,50

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-
курорта Ессентуки"

614 05 03 02 1 00 00000 - 124 372 757,14 124 372 757,14

Основное мероприятие "Осуществление деятельности по обращению с
животными без владельцев"

614 05 03 02 1 04 00000 - 1 442 413,69 1 442 413,69

Мероприятия в области обращения с животными без владельцев 614 05 03 02 1 04 70140 - 1 442 413,69 1 442 413,69
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 05 03 02 1 04 70140 600 1 442 413,69 1 442 413,69

Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству городских
территорий"

614 05 03 02 1 05 00000 - 122 730 343,45 122 730 343,45

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 05 03 02 1 05 11010 - 97 636 952,42 97 636 952,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 05 03 02 1 05 11010 600 97 636 952,42 97 636 952,42

Финансирование мероприятий в части уличного освещения 614 05 03 02 1 05 20400 - 10 259 441,15 10 259 441,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 02 1 05 20400 200 10 259 441,15 10 259 441,15

Финансирование мероприятий в части озеленения 614 05 03 02 1 05 20410 - 11 968 188,44 11 968 188,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 02 1 05 20410 200 11 968 188,44 11 968 188,44

Финансирование мероприятий в части прочего благоустройства 614 05 03 02 1 05 20420 - 2 865 761,44 2 865 761,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 02 1 05 20420 200 2 865 761,44 2 865 761,44

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоранения"

614 05 03 02 1 09 00000 - 200 000,00 200 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 05 03 02 1 09 11010 - 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 05 03 02 1 09 11010 600 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 614 05 03 02 4 00 00000 - 9 467 862,32 9 429 924,36
Основное мероприятие "Мероприятия по экологической безопасности" 614 05 03 02 4 01 00000 - 9 467 862,32 9 429 924,36

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

614 05 03 02 4 01 11010 - 361 636,60 361 636,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

614 05 03 02 4 01 11010 600 361 636,60 361 636,60

Финансирование мероприятий в части прочего благоустройства 614 05 03 02 4 01 20420 - 9 106 225,72 9 068 287,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 03 02 4 01 20420 200 9 106 225,72 9 068 287,76

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

614 05 05 02 0 00 00000 - 30 384 649,53 30 384 649,53

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и
территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций" и
общепрограммные мероприятия"

614 05 05 02 6 00 00000 - 30 384 649,53 30 384 649,53

1 2 3 4 5 6 7 8



31

Основное мероприятие "Обеспечение функций Управления ЖКХ
администрации города Ессентуки"

614 05 05 02 6 02 00000 - 30 384 649,53 30 384 649,53

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 614 05 05 02 6 02 10010 - 2 551 861,94 2 551 861,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

614 05 05 02 6 02 10010 100 989 520,00 989 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 05 02 6 02 10010 200 1 562 341,94 1 562 341,94

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

614 05 05 02 6 02 10020 - 27 832 787,59 27 832 787,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

614 05 05 02 6 02 10020 100 27 832 787,59 27 832 787,59

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

614 05 05 13 0 00 00000 - 463 613,80 463 613,80

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
городского округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"и общепрограммные
мероприятия"

614 05 05 13 2 00 00000 - 463 613,80 463 613,80

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 614 05 05 13 2 01 00000 - 463 613,80 463 613,80
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

614 05 05 13 2 01 23020 - 463 613,80 463 613,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

614 05 05 13 2 01 23020 200 463 613,80 463 613,80

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных
ситуаций"

614 10 03 02 0 00 00000 - 259 200,00 259 200,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства города-
курорта Ессентуки"

614 10 03 02 1 00 00000 - 259 200,00 259 200,00

Основное мероприятие "Социальная поддержка населения города
Ессентуки"

614 10 03 02 1 03 00000 - 259 200,00 259 200,00

Оказание других видов социальной помощи (Почетные граждане города
Ессентуки)

614 10 03 02 1 03 81160 - 259 200,00 259 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 03 02 1 03 81160 300 259 200,00 259 200,00
Муниципальная программа "Развитие градостроительства, строительства и
архитектуры"

614 10 04 03 0 00 00000 - 35 959 174,01 36 717 933,59

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем граждан города Ессентуки Ставропольского края"

614 10 04 03 3 00 00000 - 35 959 174,01 36 717 933,59

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей
города Ессентуки"

614 10 04 03 3 01 00000 - 35 959 174,01 36 717 933,59

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья

614 10 04 03 3 01 L4970 - 35 959 174,01 36 717 933,59

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 614 10 04 03 3 01 L4970 300 35 959 174,01 36 717 933,59
Управление физической культуры и спорта администрации города
Ессентуки

639 - - - - 135 046 414,76 135 046 414,76

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта " 639 11 02 05 0 00 00000 - 1 462 538,40 1 462 538,40

Подпрограмма "Развитие спорта высоких достижений, подготовка
спортивного резерва и пропаганда здорового образа жизни"

639 11 02 05 1 00 00000 - 1 462 538,40 1 462 538,40

Основное мероприятие "Организация работы по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" (ГТО)"

639 11 02 05 1 01 00000 - 50 000,00 50 000,00

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 639 11 02 05 1 01 20360 - 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 02 05 1 01 20360 200 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение подготовки и участия спортивных
сборных команд города Ессентуки в краевых, межрегиональных,
всероссийских, международных и других спортивных соревнованиях,
обеспечение организации и проведения комплексных спортивных
мероприятий, чемпионатов и первенств города Ессентуки по видам спорта"

639 11 02 05 1 02 00000 - 974 282,40 974 282,40

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 639 11 02 05 1 02 20360 - 974 282,40 974 282,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 02 05 1 02 20360 200 974 282,40 974 282,40

Основное мероприятие "Поддержка физкультурно-спортивных
организаций, спортивные команды которых выступают на официальных
краевых, межрегиональных, всероссийских соревнованиях от имени города
Ессентуки"

639 11 02 05 1 03 00000 - 438 256,00 438 256,00

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 639 11 02 05 1 03 20360 - 438 256,00 438 256,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

639 11 02 05 1 03 20360 100 438 256,00 438 256,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта " 639 11 03 05 0 00 00000 - 127 383 776,41 127 383 776,41

Подпрограмма "Развитие спорта высоких достижений, подготовка
спортивного резерва и пропаганда здорового образа жизни"

639 11 03 05 1 00 00000 - 127 383 776,41 127 383 776,41

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва и спортивных
сборных команд города Ессентуки"

639 11 03 05 1 06 00000 - 127 383 776,41 127 383 776,41

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

639 11 03 05 1 06 11010 - 127 383 776,41 127 383 776,41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

639 11 03 05 1 06 11010 600 127 383 776,41 127 383 776,41

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта " 639 11 05 05 0 00 00000 - 5 821 286,09 5 821 286,09

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
города Ессентуки "Развитие физической культуры и спорта " и
общепрограммные мероприятия"

639 11 05 05 2 00 00000 - 5 821 286,09 5 821 286,09

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности по реализации
Программы"

639 11 05 05 2 01 00000 - 5 821 286,09 5 821 286,09

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 639 11 05 05 2 01 10010 - 356 782,97 356 782,97

1 2 3 4 5 6 7 8



32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

639 11 05 05 2 01 10010 100 208 320,00 208 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 05 05 2 01 10010 200 144 553,97 144 553,97

Иные бюджетные ассигнования 639 11 05 05 2 01 10010 800 3 909,00 3 909,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

639 11 05 05 2 01 10020 - 5 464 503,12 5 464 503,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

639 11 05 05 2 01 10020 100 5 464 503,12 5 464 503,12

Муниципальная программа города Ессентуки "Развитие муниципального
управления, оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"

639 11 05 13 0 00 00000 - 378 813,86 378 813,86

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы
городского округа город-курорт Ессентуки "Развитие муниципального
управления,оптимизация и повышение качества предоставления
государственных и муниципальных услуг"и общепрограммные
мероприятия"

639 11 05 13 2 00 00000 - 378 813,86 378 813,86

Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы" 639 11 05 13 2 01 00000 - 378 813,86 378 813,86
Финансирование мероприятий на обеспечение функций органов местного
самоуправления

639 11 05 13 2 01 23020 - 378 813,86 378 813,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

639 11 05 13 2 01 23020 200 267 366,63 267 366,63

Иные бюджетные ассигнования 639 11 05 13 2 01 23020 800 111 447,23 111 447,23
Контрольно-счетная палата города Ессентуки 643 - - - - 4 483 685,43 4 483 685,43
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа
город-курорт Ессентуки

643 01 06 77 0 00 00000 - 4 483 685,43 4 483 685,43

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Контрольно-
счетной палаты городского округа город-курорт Ессентуки

643 01 06 77 1 00 00000 - 4 483 685,43 4 483 685,43

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 643 01 06 77 1 00 10010 - 800 462,84 800 462,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

643 01 06 77 1 00 10010 100 293 050,35 293 050,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

643 01 06 77 1 00 10010 200 497 412,49 497 412,49

Иные бюджетные ассигнования 643 01 06 77 1 00 10010 800 10 000,00 10 000,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления

643 01 06 77 1 00 10020 - 3 683 222,59 3 683 222,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

643 01 06 77 1 00 10020 100 3 683 222,59 3 683 222,59

Условно утвержденные расходы 999 - - - - 38 500 000,00 77 500 000,00
Иные функции органов управления 999 99 99 99 0 00 00000 - 38 500 000,00 77 500 000,00
Иные функции 999 99 99 99 9 00 00000 - 38 500 000,00 77 500 000,00
Непрограммные расходы 999 99 99 99 9 99 00000 - 38 500 000,00 77 500 000,00
Условно утвержденные 999 99 99 99 9 99 99999 - 38 500 000,00 77 500 000,00
Условно утвержденные расходы 999 99 99 99 9 99 99999 900 38 500 000,00 77 500 000,00
Итого 3 022 698 297,67 3 065 937 524,97

1 2 3 4 5 6 7 8


